
31999R0046

1999 1 15EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYSL 10/1

KOMISIJOS REGLAMENTAS (EB) Nr. 46/1999
1999 m. sausio 8 d.

iš dalies keičiantis Reglamentą (EEB) Nr. 2454/93 dėl Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2913/92, nustatančio
Bendrijos muitinės kodeksą, įgyvendinimo nuostatų

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1992 m. spalio 12 d. Tarybos reglamentą (EEB)
Nr. 2913/92 dėl Bendrijos muitinės kodekso (1) su paskutiniais
pakeitimais, padarytais Europos Parlamento ir Tarybos regla-
mentu (EB) Nr. 82/97 (2) (toliau – Kodeksas), ypač į jo
249 straipsnį,

kadangi pagal Europos Tarybos išvadas, padarytas 1994 m. gruo-
džio 9 ir 10 d. Esene, Bendrija ėmėsi priemonių suvienodinti leng-
vatines kilmės taisykles, kad sudarytų geresnes sąlygas prekybai;
kadangi pagal šias priemones bendrą apdorojimo arba perdirbimo
operacijų sąrašą ir jo įvadines pastabas palaipsniui reikėtų pakeisti
apdorojimo arba perdirbimo operacijų sąrašais bei atitinkamomis
jų įvadinėmis pastabomis, kurie šiuo metu pridedami prie Proto-
kolų dėl kilmės taisyklių, parengtų kiekvienai iš Bendrijos pasira-
šytų sutarčių dėl lengvatinių taisyklių; kadangi dėl to svarbu, kad
atskiras sąrašas kartu su jo įvadinėmis pastabomis taip pat būtų
naudojamas pagal bendrąją lengvatų sistemą, nustatytą Komisijos
reglamente (EEB) Nr. 2454/93 (3), su paskutiniais pakeitimais,
padarytais Reglamentu (EB) Nr. 1677/98 (4);

kadangi reikia užtikrinti, kad Reglamento (EB)
2454/93 143 straipsnyje pateiktas atitinkamų asmenų
apibrėžimas apimtų visas su šia sąvoka susijusias Reglamento
(EEB) Nr. 2913/92 nuostatas;

kadangi Reglamento (EB) Nr. 2454/93 877 straipsnio 1 dalies
b punkte nurodyta sprendimus priimanti muitinė turi priimti
sprendimą dėl grąžinimo arba atleidimo prašymo; kadangi tai

reikėtų aiškiai nustatyti iš dalies pakeisto minėto reglamento
890 straipsnio formuluotėje;

kadangi šiame reglamente numatytos priemonės atitinka Muitinės
kodekso komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Šiuo dokumentu Reglamentas (EEB) Nr. 2454/93 iš dalies keičia-
mas taip:

1) 67 straipsnio 4 dalyje po antrosios pastraipos įterpiama tokia
pastraipa:

„Pirmosios pastraipos nuostatos netaikomos produktams,
klasifikuojamiems Suderintos sistemos 1–24 skyriuose.“;

2) 69 straipsnis pakeičiamas šiuo straipsniu:

„69 straipsnis

Pagal 67 straipsnį produktai, kurie yra gauti ne tik lengvatas
gaunančioje šalyje arba Bendrijoje, laikomi pakankamai
apdorotais arba perdirbtais, kai įvykdomos 15 priede
pateiktame sąraše nustatytos sąlygos.

Minėtose sąlygose nurodoma, kaip reikia apdoroti arba
perdirbti kilmės statuso neturinčias medžiagas, naudojamas
visų šioje dalyje išvardytų produktų gamybai. Šios sąlygos
taikomos tik tokioms medžiagoms.

(1) OL L 302, 1992 10 19, p. 1.
(2) OL L 17, 1997 1 21, p. 1.
(3) OL L 253, 1993 10 11, p. 1.
(4) OL L 212, 1998 7 30, p. 18.

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 65



Jeigu pirmiau nurodytame sąraše nustatytas sąlygas
atitinkantis ir dėl to kilmės statusą įgijęs produktas
naudojamas kitam produktui gaminti, jam netaikomi
pastarajam produktui nustatyti reikalavimai ir
neatsižvelgiama į kilmės statuso neturinčias medžiagas,
kurios galėjo būti naudojamos jo gamybai.“;

3) 70 straipsnio įvadinėje dalyje žodžiai „69 straipsnio 1 dalis“
pakeičiami į „69 straipsnis“;

4) įterpiamas toks 70a straipsnis:

„70a straipsnis

1. Šios dalies nuostatų taikymo sąlygas atitinkantis vienetas
yra konkretus produktas, kuris laikomas baziniu vienetu,
nustatant klasifikaciją pagal Suderintą sistemą.

Kai produktas, sudarytas iš prekių grupės ar rinkinio, pagal
Suderintos sistemos sąlygas klasifikuojamas vienoje pozici-
joje, klasifikacijos vienetu laikomos visos minėtos prekės.

Kai krovinį sudaro keli tapatūs produktai, klasifikuojami toje
pačioje Suderintos sistemos pozicijoje, šios dalies nuostatos
turi būti taikomos kiekvienam produktui atskirai.

2. Jeigu pagal Suderintos sistemos Bendrąją taisyklę Nr. 5,
produktas ir pakuotė klasifikuojami kartu, nustatant kilmę,
taip pat atsižvelgiama į pakuotę.“;

5) 71 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Nukrypstant nuo 69 straipsnio nuostatų, kilmės statuso
neturinčias medžiagas galima naudoti atitinkamam produk-
tui gaminti, jeigu jų bendra vertė sudaro ne daugiau kaip 5 %
produkto gamintojo kainos.

Jeigu minėtame sąraše procentais nurodoma viena didžiau-
sia kilmės statuso neturinčių medžiagų vertė arba daugiau,
pagal šio straipsnio pirmąją pastraipą minėtų verčių viršyti
negalima.“;

6) 72 straipsnio 3 dalies a punktas pakeičiamas taip:

„a) Pietryčių Azijos valstybių asociacija (ASEAN) (Brunėjaus
Darusalamas, Indonezija, Laosas, Malaizija, Filipinai, Sin-
gapūras, Tailandas, Vietnamas);“

7) 102 straipsnio 1 dalyje „14 priedo“ pakeičiami į „14 priedo
B dalies“;

8) 143 straipsnio 1 dalies įvadinė sąlyga pakeičiama taip:„Pagal
Kodekso 3 skyriaus II dalį ir šią dalį asmenys laikomi susiju-
siais tik tuomet, jei:“;

9) 890 straipsnio antroji pastraipa pakeičiama taip:

„Grąžinimas arba atleidimas taikomas pateikus prekes. Jeigu
įgyvendinančiai muitinei prekių pateikti negalima, sprendi-
mus priimanti muitinė grąžinimą arba atleidimą taiko tik
tuomet, jei turi informacijos, neabejotinai patvirtinančios,
kad po muitinės procedūrų atlikimo pateiktas pažymėjimas
arba dokumentas susijęs su minėtomis prekėmis.“;

10) 14 priedas atitinkamai iš dalies pakeičiamas pagal šio regla-
mento I priedą;

11) 15 priedas pakeičiamas šio reglamento II priedo tekstu.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja septintą dieną po jo paskelbimo Europos
Bendrijų oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas yra privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje, 1999 m. sausio 8 d.

Komisijos vardu

Mario MONTI

Komisijos narys

66 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



I PRIEDAS

Šiuo dokumentu Reglamento (EEB) Nr. 2454/93 14 priedas iš dalies keičiamas taip:

a) priedo pradžioje įterpiamas toks tekstas:

„A DALIS

ĮVADINĖS PASTABOS DĖL 15 PRIEDE PATEIKTO SĄRAŠO

1 pastaba:

Sąraše nustatomos sąlygos, kurias turi atitikti visi produktai, kad juos būtų galima laikyti pakankamai apdorotais
arba perdirbtais, kaip apibrėžta 69 straipsnyje.

2 pastaba:

2.1. Pirmose dviejose sąrašo skiltyse apibūdinami gauti produktai. Pirmoje skiltyje nurodomas pozicijos arba
skyriaus numeris, naudojamas Suderintoje sistemoje, o antroje skiltyje apibūdinamos pagal minėtą sistemą
atitinkamoje pozicijoje arba skyriuje klasifikuojamos prekės. Raidės „ex“, kai kuriais atvejais nurodomos
prieš įrašą pirmoje skiltyje, reiškia, kad 3 arba 4 skiltyje nustatytos taisyklės taikomos tik 2 skiltyje
apibūdintai pozicijos daliai.

2.2. Jeigu 1 skiltyje nurodomi keli pozicijų numeriai arba skyriaus numeris ir dėl to 2 skiltyje pateikiamas
bendras prekių apibūdinimas, 3 arba 4 skiltyje esančios gretimos taisyklės taikomos visiems produktams,
kurie pagal Suderintą sistemą klasifikuojami to skyriaus pozicijose ar bet kurioje iš pozicijų, kartu nurodytų
1 skiltyje.

2.3. Jeigu pozicijoje nurodytiems įvairiems produktams taikomos skirtingos sąrašo taisyklės, kiekvienoje
įtraukoje apibūdinama pozicijos dalis, kuriai taikomos greta 3 arba 4 skiltyse nurodytos taisyklės.

2.4. Jeigu pirmose dviejose skiltyse pateiktam įrašui taisyklės nurodomos abiejose 3 ir 4 skiltyse, eksportuotojas
gali pasirinktinai taikyti 3 arba 4 skiltyje nustatytą taisyklę. Jeigu 4 skiltyje kilmės taisyklės nenustatytos,
reikia taikyti 3 skiltyje pateiktą taisyklę.

3 pastaba:

3.1. 69 straipsnio nuostatos dėl kilmės statusą įgijusių produktų, naudojamų kitiems produktams gaminti,
taikomos neatsižvelgiant į tai, ar minėtas statusas buvo įgytas gamykloje, kurioje šie produktai naudojami,
ar kitoje privilegijuotos šalies gamykloje arba Bendrijoje.

Pavyzdys:

Variklis, klasifikuojamas 8407 pozicijoje, kuriam taikoma taisyklė nustato, kad kilmės statuso neturinčių
medžiagų, kurias galima naudoti gamybai, vertė negali sudaryti daugiau kaip 40 % gamintojo kainos, yra
pagamintas iš „kito kalimo būdu grubiai suformuoto plieno lydinio“, nurodyto ex 7224 pozicijoje.

Jeigu minėtas kalimas buvo atliekamas lengvatas gaunančioje šalyje iš kilmės statuso neturinčio liejinio, jis
jau yra įgijęs kilmės statusą pagal sąrašo ex 7224 pozicijoje nurodytą taisyklę. Tokiu atveju, skaičiuojant
variklio vertę, kaltinį dirbinį galima laikyti turinčiu kilmės statusą, neatsižvelgiant į tai, ar jis buvo
pagamintas toje pačioje ar kitoje lengvatas gaunančios šalies gamykloje. Dėl to, sumuojant naudojamų
kilmės statuso neturinčių medžiagų vertę, į kilmės statuso neturinčio luito vertę neatsižvelgiama.

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 67



3.2. Sąraše nurodytoje taisyklėje nustatomas būtinas minimalus apdirbimas arba perdirbimas, o papildomai
atliekamas apdirbimas arba perdirbimas taip pat suteikia kilmės statusą; ir atvirkščiai – mažesnis apdirbimas
arba perdirbimas negali suteikti kilmės statuso. Taigi, jei taisyklėje numatyta, kad tam tikrame gamybos
etape gali būti naudojama kilmės statuso neturinti medžiaga, tokią medžiagą naudoti ankstesniame etape
leidžiama, o vėlesniame – ne.

3.3. Nepažeidžiant 3.2 pastabos kai taisyklė nustato, kad galima naudoti „bet kurioje pozicijoje nurodytas
medžiagas“, kartu su produktu vienoje grupėje nurodytos medžiagos taip pat gali būti naudojamos, tačiau
atsižvelgiant į visus specialius apribojimus, kurie taip pat gali būti numatyti toje taisyklėje. Tačiau
pasakymas „gamyba iš bet kurioje grupėje nurodytų medžiagų, įskaitant kitas medžiagas, nurodytas
pozicijoje Nr. …“ reiškia, kad galima naudoti tik tas medžiagas, kurios klasifikuojamos kartu su produktu
vienoje grupėje ir kurių apibūdinimas yra kitoks, nei sąrašo 2 skiltyje pateikto produkto apibūdinimas.

3.4. Kai sąraše pateiktoje taisyklėje nurodoma, kad produktas gali būti gaminamas iš daugiau kaip vienos
medžiagos, tai reiškia, kad galima naudoti vieną medžiagą arba daugiau. Visų medžiagų naudoti nebūtina.

Pavyzdys:

Taisyklėje, taikomoje audiniams, klasifikuojamiems 5208 ir5212 pozicijose, nustatyta, kad galima naudoti
natūralius pluoštus, taip pat chemines medžiagas. Tai nereiškia, kad reikia naudoti juos abu; galima naudoti
vieną arba kitą ar abu kartu.

3.5. Jeigu sąraše nurodytoje taisyklėje nustatyta, kad gaminys gali būti gaminamas iš konkrečios medžiagos, ši
sąlyga aiškiai nedraudžia naudoti kitų medžiagų, kurios dėl savo pobūdžio, negali atitikti taisyklės. (taip pat
žr. toliau pateiktą 6.2 pastabą dėl tekstilės gaminių).

Pavyzdys:

Pagal taisyklę, parengtą 1904 pozicijoje klasifikuojamiems maisto produktams, kurioje konkrečiai
nurodoma nenaudoti javų ir iš jų gautų produktų, nedraudžiama naudoti mineralinių druskų, cheminių ir
kitų priedų, kurie nėra iš javų pagaminti produktai.

Tačiau šis reikalavimas netaikomas produktams, kurie, nors negali būti gaminami iš konkrečių sąraše
išvardytų medžiagų, gali būti pagaminti iš tokios pat rūšies medžiagos ankstesniame gamybos etape.

Pavyzdys:

Jeigu 62 skyriuje nurodytos rūšies drabužiui, pagamintam iš neaustiniųmedžiagų, galima naudoti tik kilmės
statuso neturinčius siūlus, jo negalima pradėti gaminti iš neaustinės medžiagos, net jei neaustinių medžiagų
paprastai negalima gaminti iš siūlų. Tokiais atvejais pradinė medžiaga paprastai būna ne siūlai, o pluoštas.

3.6. Jeigu sąraše pateiktoje taisyklėje nustatyta didžiausia leidžiamų naudoti kilmės statuso neturinčių medžiagų
vertė yra du procentai, šių procentų sudėti negalima. Tai reiškia, kad didžiausia visų naudojamų kilmės
statuso neturinčių medžiagų vertė negali būti didesnė už procentais nustatytą vertę. Be to, negalima viršyti
konkrečioms medžiagoms individualiai nustatytų atskirų procentinių verčių.

4 pastaba:

4.1. Sąraše vartojama sąvoka „natūralūs pluoštai“ reiškia kitus pluoštus nei dirbtiniai arba sintetiniai pluoštai.
Ji taikoma tik tiems gamybos etapams, kurie atliekami iki verpimo, įskaitant atliekas, ir, jeigu nenustatyta
kitaip, apima karštinį, šukuotinį arba kitaip apdirbtą, bet nesuverptą pluoštą.

4.2. Sąvoka „natūralūs pluoštai“ apima ašutus, klasifikuojamus 0503 pozicijoje, šilką, klasifikuojamą 5002 ir
5003pozicijose ir vilnonius pluoštus bei švelniavilnių arba šiurkščiavilnių gyvūnų plaukus, klasifikuojamus
5101– 5105pozicijose, medvilnės pluoštus, nurodytus 5201– 5203pozicijose, ir kitus augalinius pluoštus,
klasifikuojamus 5301–5305 pozicijose.

68 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



4.3. Terminai „tekstilinė masė“, „cheminės medžiagos“ ir „medžiagos popieriui gaminti“ sąraše vartojami
apibūdinti 50–63 skyriuose nenurodytoms medžiagoms, kurias galima naudoti cheminiams, sintetiniams
arba popieriaus pluoštams ar siūlams gaminti.

4.4. Terminas „cheminis kuokštelinis pluoštas“ sąraše vartojamas sintetinių ar dirbtinių siūlų grįžtėms,
kuokšteliniam pluoštui ir atliekoms, klasifikuojamiems 5501–5507 pozicijose.

5 pastaba:

5.1. Jeigu dėl atitinkamo sąrašo produkto daroma nuoroda į šią pastabą, 3 skiltyje nustatytos sąlygos netaikomos
jokioms pagrindinėms tekstilės medžiagoms, kurios naudojamos šiam produktui gaminti ir kurios visos
kartu sudaro 10 % arba mažiau viso pagrindinių naudojamų tekstilės medžiagų svorio. (Taip pat žr. 5.3 ir
5.4 pastabas).

5.2. Tačiau 5.1 pastaboje nustatytas leistinasis nuokrypis gali būti taikomas tik mišriapluoščiams gaminiams iš
dviejų ar daugiau pagrindinių tekstilės medžiagų.

Pagrindinės tekstilės medžiagos yra šios:

— šilkas,

— vilna,

— šiurkščiavilnių gyvūnų plaukai,

— švelniavilnių gyvūnų plaukai,

— ašutai,

— medvilnė,

— medžiagos popieriui gaminti ir popierius,

— linai,

— sėjamosios kanapės,

— džiutas ir kiti luobiniai tekstilės pluoštai,

— sizalis ir kiti Agave genties augalų tekstilės pluoštai,

— kokoso, abakos (Manilos kanapių), pluoštinės bemerijos ir kiti augaliniai tekstilės pluoštai,

— sintetiniai cheminiai pluoštai,

— dirbtiniai cheminiai pluoštai,

— srovei pralaidūs pluoštai,

— sintetiniai cheminiai kuokšteliniai iš polipropileno,

— sintetiniai cheminiai kuokšteliniai iš poliesterio,

— sintetiniai cheminiai kuokšteliniai pluoštai iš poliamido,

— sintetiniai cheminiai kuokšteliniai iš poliakrilonitrilo,

— sintetiniai cheminiai kuokšteliniai pluoštai iš polimido,

— sintetiniai cheminiai kuokšteliniai pluoštai iš politetrafluoroetileno,

— sintetiniai cheminiai kuokšteliniai pluoštai iš polipropileno sulfido,

— sintetiniai cheminiai kuokšteliniai pluoštai iš polivinilo chlorido,

— kiti sintetiniai cheminiai kuokšteliniai pluoštai,

— dirbtiniai cheminiai kuokšteliniai pluoštai iš viskozės,

— kiti dirbtiniai cheminiai kuokšteliniai pluoštai,

— verpalai iš poliuretano, segmentuoto su lanksčiais polieterio segmentais, suktieji arba nesuktieji,

— verpalai iš poliuretano, segmentuoto su lanksčiais poliesterio segmentais, suktieji arba nesuktieji,

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 69



— produktai, nurodyti 5605 pozicijoje (metalizuotieji verpalai), kuriuose yra ne daugiau kaip 5 mm pločio
juostelių iš aliuminio folijos arba plastiko plėvelės, padengtų arba nepadengtų aliuminio milteliais,
suklijuotų tarpusavyje permatoma arba spalvota rišlia medžiaga tarp dviejų plastikinės plėvelės
sluoksnių,

— kiti produktai, išvardyti 5605 pozicijoje.

Pavyzdys:

5205 pozicijoje klasifikuojamai verpalai, pagaminti iš medvilnės, nurodytos 5203 pozicijoje ir iš sintetinių
pluoštų, klasifikuojamų 5506 pozicijoje, yra mišriapluočiai verpalai. Dėl to galima naudoti iki 10 % verpalų
svorio sudarančius kilmės statuso neturinčius sintetinius pluoštus, neatitinkančius kilmės taisyklių (kuriose
reikalaujama gaminti iš cheminių medžiagų arba tekstilinės masės).

Pavyzdys:

Vilnoniai audiniai, klasifikuojami 5112 pozicijoje, pagaminti iš iššukuotos vilnos verpalų, nurodytų 5107
pozicijoje ir sintetinių pluoštų verpalų, klasifikuojamų 5509 pozicijoje, yra mišriapluoščiai audiniai. Dėl to,
sintetiniai verpalai, neatitinkantys kilmės taisyklių (kuriose reikalaujama gaminti iš cheminių medžiagų arba
tekstilinės masės), arba iššukuotos vilnos verpalai, neatitinkantys kilmės taisyklių (kuriose reikalaujama
gaminti iš natūralių pluoštų, nekarštinių arba nešukuotinių ar kitaip neparuoštų verpimui) arba abiejų rūšių
verpalai kartu gali būti naudojami, jeigu jų bendras svoris sudaro ne daugiau kaip 10 % audinio svorio.

Pavyzdys:

Kilpiniai tekstilės audiniai, klasifikuojami 5802 pozicijoje, pagaminti iš medvilninių verpalų, nurodytų
5205pozicijoje, ir iš 5210 pozicijoje klasifikuojamų medvilninių audinių, yra mišriapluoščiai gaminiai tik
tuomet, jei patys medvilniniai audiniai yra mišriapluoščiai ir pagaminti iš dviejose atskirose pozicijose
klasifikuojamų verpalų, arba jei naudojami medvilniniai verpalai patys yra mišriapluoščiai.

Pavyzdys:

Jeigu atitinkami kilpiniai tekstilės audiniai buvo pagaminti iš 5205 pozicijoje klasifikuojamų medvilninių
siūlų ir iš 5407 pozicijoje klasifikuojamų sintetinių audinių, tokiu atveju naudojami verpalai yra dvi atskiros
pagrindinės tekstilės medžiagos, o kilpiniai tekstilės audiniai atitinkamai yra mišriapluoščiai gaminiai.

5.3. Jeigu produktų sudėtyje yra „siūlų, pagamintų iš poliuretano, segmentuotų su lanksčiais polieterio
segmentais, suktųjų arba nesuktųjų“, tokiamiems siūlams nustatytas leistinasis nuokrypis yra 20 %.

5.4. Jeigu produktų sudėtyje yra „ne daugiau kaip 5 mm pločio juostelių iš aliuminio folijos arba plastiko
plėvelės, padengtų arba nepadengtų aliuminio milteliais, suklijuotų tarpusavyje permatoma arba spalvota
rišlia medžiaga tarp dviejų plastiko plėvelės sluoksnių“, tokioms juostelėms nustatytas leistinasis nuokrypis
yra 30 %.

6 pastaba:

6.1. Kai sąraše daroma nuoroda į šią pastabą, gali būti naudojamos tekstilės medžiagos (išskyrus pamušalus ir
įdėklus), neatitinkančios sąrašo 3 skiltyje nustatytos taisyklės dėl atitinkamo dirbtinio produkto, jei jos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei tas produktas, o jų vertė sudaro ne daugiau kaip 8 % gamintojo
nustatytos produkto kainos.

6.2. Nepažeidžiant 6.3 pastabos, 50–63 skyriuose neklasifikuojamas medžiagas galima be apribojimų naudoti
tekstilės gaminiams gaminti, neatsižvelgiant į tai, ar jų sudėtyje yra tekstilės medžiagų.

Pavyzdys:

Jeigu sąraše pateiktoje taisyklėje numatyta, kad konkrečiam tekstilės gaminiui (pvz., kelnėms) reikia naudoti
verpalus, tai netrukdo naudoti metalinius dirbinius, tokius kaip sagos, kadangi sagos neklasifikuojamos
50–60 skyriuose. Dėl tos pačios priežasties tai netrukdo naudoti užtrauktukų, net jei jų sudėtyje paprastai
yra tekstilės medžiagų.

6.3. Jeigu taikoma procentinė taisyklė, skaičiuojant produktui gaminti sunaudotų kilmės statuso neturinčių
medžiagų vertę, būtina atsižvelgti į 50–63 skyriuose neklasifikuojamų medžiagų vertę.

70 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



7 pastaba:

7.1. ex 2707, 2713–2715, ex 2901, ex 2902 ir ex 3403 pozicijose nurodyti „specifiniai procesai“ yra šie:

a) vakuuminė distiliacija;

b) perdistiliavimas, naudojant giluminio frakcionavimo procesą (1);

c) krekingas;

d) riformingas;

e) ekstrakcija selektyviaisiais tirpikliais;

f) procesas, kurį sudaro visos išvardytas operacijos: apdorojimas koncentruota sieros rūgštimi, oleumu
arba sieros rūgšties anhidridu; neutralizacija šarminiais agentais; spalvos pašalinimas (balinimas) ir
valymas gamtinėmis aktyviosiomis žemėmis, aktyvintomis žemėmis, aktyvintomis anglimis arba
boksitais;

g) polimerizacija;

h) alkilinimas;

i) izomerizacija.

7.2. 2710, 2711 ir 2712 pozicijose nurodyti „specifiniai procesai“ yra šie:

a) vakuuminė distiliacija;

b) perdistiliavimas, naudojant giluminį frakcinį distiliavimo procesą (1);

c) krekingas;

d) riformingas;

e) ekstrakcija selektyviaisiais tirpikliais;

f) procesas, kurį sudaro visos toliau išvardytos operacijos: apdorojimas koncentruota sieros rūgštimi,
oleumu arba sieros rūgšties anhidridu; neutralizavimas šarminėmis medžiagomis; blukinimas ir
gryninimas natūraliu diatomitu, aktyviuoju diatomitu, aktyviąja anglimi arba boksitu;

g) polimerizacija;

h) alkilinimas;

ij) izomerizacija;

k) kalbant tik apie sunkiąsias alyvas, klasifikuojamas ex 2710 pozicijoje, desulfuracija vandeniliu, po kurios
perdirbtuose produktuose sieros kiekis sumažinamas ne mažiau kaip 85 % (metodas
ASTM D 1266–59 T);

l) kalbant tik apie produktus, klasifikuojamus 2710pozicijoje, deparafinizacija, taikant procesą, kitą nei
filtravimas;

m) kalbant tik apie sunkiąsias alyvas, klasifikuojamasex 2710 pozicijoje, apdorojimas vandeniliu, esant
didesniam nei 20 barų slėgiui ir aukštesnei nei 250 °C temperatūrai, naudojant katalizatorių kitam
tikslui, nei desulfuracija, kai vandenilis yra aktyvusis cheminės reakcijos elementas. Tačiau tolesnis
ex 2710 pozicijoje klasifikuojamo mazutoapdorojimas vandeniliu (hidroapretavimas arba balinimas),
stengiantis pagerinti spalvą arba pastovumą, specifiniams procesams nepriskiriamas;

n) kalbant tik apie mazutą, klasifikuojamą ex 2710 pozicijoje, distiliacija esant normaliam slėgiui su sąlyga,
kad mažiau kaip 30 % šių produktų pagal tūrį, įskaitant nuostolius, distiliuojasi 300 °C temperatūroje,
taikant ASTM D 86 metodą;

o) kalbant apie sunkiąsias alyvas, išskyrus ex 2710 pozicijoje klasifikuojamus gazolius ir mazutą,
apdorojimas aukšto dažnumo kuokštiniu elektros išlydžiu.

7.3. Ex 2707, 2713–2715, ex 2901, ex 2902 ir ex 3403 pozicijose nurodytos paprastos operacijos, tokios kaip
plovimas, vandens šalinimas, druskos šalinimas, vandens atskyrimas, filtravimas, spalvinimas, ženklinimas,
sieros išgavimas maišant produktus, kurių sudėtyje yra skirtingų rūšių sieros, ar bet kuris šių operacijų
derinys ar panašios operacijos kilmės statuso nesuteikia.

(1) Žr. Kombinuotosios nomenklatūros 27 skirsnio papildomos 4 paaiškinamosios pastabos b punktą.“

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 71



B DALIS

ĮVADINĖS PASTABOS PRIE 19 IR 20 PRIEDUOSE PATEIKTŲ SĄRAŠŲ;

b) pratarmėje išbraukiamas šis sakinys:

„Jeigu nenustatyta kitaip, šios pastabos taikomos trims lengvatiniams režimams“;

c) pratarmėje ir 1.1 pastaboje žodžiai „15, 19 ir 20 priedai“ pakeičiami į „19 ir 20 priedai“;

d) pratarmėje ir 2.1 pastaboje žodžiai „69 straipsnio 1 dalis ir 100 straipsnio 1 dalis“ pakeičiami į „100 straipsnio
1 dalis“;

e) 2.5 pastaboje žodžiai „pagal 70 ir 101 straipsnius“ pakeičiami į „pagal 101 straipsnį“;

f) 5 pastaboje išbraukiama ši nuoroda:

„(Vakarų pakrantės ir Gazos sektoriaus bei privilegijuotų Respublikų teritorijos)“;

g) 6 pastaboje išbraukiamos šios nuorodos:

„Vakarų pakrantės ir Gazos sektoriaus bei privilegijuotų Respublikų teritorijos“

ir

„BLS (Bendroji lengvatų sistema), Vakarų pakrantės ir Gazos sektoriaus bei privilegijuotų Respublikų teritorijos“.

72 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



II PRIEDAS

„15 PRIEDAS

APDIRBIMO ARBA PERDIRBIMO, KURĮ REIKIA TAIKYTI KILMĖS STATUSO NETURINČIOMS
MEDŽIAGOMS, KAD PAGAMINTAS PRODUKTAS GALĖTŲ ĮGYTI KILMĖS STATUSĄ, SĄRAŠAS

(BLS)

SS pozicijos Nr. Produkto apibūdinimas Kilmės statusą suteikiantis apdirbimas arba perdirbimas, taikomas kilmės statuso neturin-
čioms medžiagoms

(1) (2) (3) arba (4)

1 skyrius Gyvi gyvūnai Visi naudojami gyvūnai, nurodyti 1 sky-
riuje, turi būti išauginti tik toje šalyje

2 skyrius Mėsa ir valgomieji mėsos subproduktai Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos, nurodytos 1 ir 2 skyriuje,
turi būti išgautos tik toje šalyje

3 skyrius Žuvys ir vėžiagyviai, moliuskai ir kiti vandens
bestuburiai

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos, nurodytos 3 skyriuje, turi
būti išgautos tik toje šalyje

ex 4 skyrius Pieno produktai; paukščių kiaušiniai; natūralus
medus; valgomieji gyvūninės kilmės produktai,
kitur nenurodyti arba neįtraukti, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos, nurodytos 4 skyriuje, turi
būti išgautos tik toje šalyje

0403 Pasukas, rūgpienį ir grietinę, jogurtą, kefyrą ir
kitokį fermentuotą arba raugintą pieną ir
grietinėlę, koncentruotus arba nekoncentruotus,
į kuriuos pridėta abra nepridėta cukraus ar kitų
saldiklių arba aromatinių medžiagų, vaisių, rie-
šutų arba kakavos

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos,
nurodytos 4 skyriuje, turi būti išgau-
tos tik toje šalyje,

— kuriai naudojamos visos 2009 pozi-
cijoje klasifikuojamos sultys (išsky-
rus ananasų, žaliųjų citrinų arba
greipfrutų sultis), jau turi turėti
kilmės statusą,

— bet kurių 17 skyriuje išvardytų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30% gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 5 skyrius Gyvūninės kilmės produktai, kitur nenurodyti
arba neįtraukti, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos, nurodytos 5 skyriuje, turi
būti išgautos tik toje šalyje

ex 0502 Apdorotus kiaulių, meitėlių arba kuilių šerius ir
plaukus

Šerių ir plaukų plovimas, dezinfekavi-
mas, rūšiavimas ir tiesinimas

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 73



(1) (2) (3) arba (4)

6 skyrius Augantys medžiai ir kiti augalai; svogūnėliai, šak-
nys ir panašios augalų dalys; skintos gėlės ir
dekoratyviniai žalumynai

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos,
nurodytos 6 skyriuje, turi būti išgau-
tos tik toje šalyje,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

7 skyrius Valgomosios daržovės ir kai kurie šakniavaisiai
bei gumbavaisiai

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos, nurodytos 7 skyriuje, turi
būti išaugintos tik toje šalyje

8 skyrius Valgomieji vaisiai ir riešutai; citrusų vaisių arba
melionų žievelės

Gamyba:

— kuriai naudojami visi vaisiai ir riešu-
tai turi būti išauginti tik toje šalyje

— bet kurių 17 skyriuje išvardytų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30% gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 9 skyrius Kava, arbata, matė ir prieskoniai, išskyrus: Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos, nurodytos 9 skyriuje, turi
būti išgautos tik toje šalyje

0901 Kavą, skrudintą arba neskrudintą, be kofeino
arba su kofeinu; kavos išaižas ir luobeles; kavos
pakaitalus, kurių sudėtyje yra bet koks kiekis
kavos

Gamyba iš medžiagų, nurodytų bet
kurioje pozicijoje

0902 Arbatą, aromatintą arba nearomatintą Gamyba iš medžiagų, nurodytų bet
kurioje pozicijoje

ex 0910 Prieskonių mišinius Gamyba iš medžiagų, nurodytų bet
kurioje pozicijoje

10 skyrius Javai Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos, nurodytos 10 skyriuje, turi
būti išgautos tik toje šalyje

ex 11 skyrius Malybos produkcija; salyklas; krakmolas, inuli-
nas; kviečių glitimas, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojami visi 0714
pozicijoje klasifikuojami javai, valgomo-
sios daržovės, šakniavaisiai ir gumbavai-
siai turi būti išauginti tik toje šalyje

ex 1106 Džiovintų ankštinių daržovių, išvardytų 0713
pozicijoje, miltus, rupinius ir miltelius

0708 pozicijoje klasifikuojamų ankšti-
nių daržovių džiovinimas ir malimas

74 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

12 skyrius Aliejinių kultūrų sėklos ir vaisiai; įvairūs grūdai,
sėklos ir vaisiai; augalai, naudojami pramonėje ir
medicinoje; šiaudai ir pašarai

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos, nurodytos 12 skyriuje, turi
būti išgautos tik toje šalyje

1301 Šelakas; gamtinės dervos, sakai, lipai ir aliejingo-
sios dervos (pavyzdžiui, balzamas)

Gamyba, kuriai sunaudotų bet kurių
medžiagų, klasifikuojamų 1301 pozici-
joje, vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

1302 Daržovių syvai ir ekstraktai; pektino medžiagos,
pektinatai ir pektatai; agaras ir kitos augalinės
gleivės bei tirštikiai, modifikuoti arba nemodifi-
kuoti:

— Gleivės ir tirštikiai, modifikuoti, gauti iš auga-
linių produktų:

Gamyba iš nemodifikuotų gleivių ir tirš-
tikių

— Kiti Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

14 skyrius Augalinės pynimo medžiagos, augaliniai pro-
duktai, kitur nenurodyti ar neįtraukti

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos, nurodytos 14 skyriuje, turi
būti išgautos tik toje šalyje

ex 15 skyrius Gyvūniniai arba augaliniai riebalai ir aliejus bei jų
skilimo produktai; paruošti valgomieji riebalai;
gyvūninis arba augalinis vaškas, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

1501 Kiaulinius riebalus (įskaitant taukus) ir naminių
paukščių riebalus, išskyrus nurodytus 0209 arba
1503 pozicijose:

— Taukus iš kaulų arba atliekų Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, išskyrus medžiagas,
nurodytas 0203, 0206 arba 0207 pozi-
cijose ar 0506 pozicijoje klasifikuoja-
mus kaulus

— Kitus Gamyba iš mėsos ar valgomųjų subpro-
duktų, klasifikuojamų 0203 ar 0206
pozicijose, arba iš mėsos ir valgomųjų
paukštienos subproduktų priskirtų
0207 pozicijai

1502 Galvijų, avių arba ožkų taukus, išskyrus nurody-
tus 1503 pozicijoje:

— Taukus iš kaulų ir atliekų Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, išskyrus medžiagas,
nurodytas 0201, 0202, 0204 arba 0206
pozicijose ar 0506 pozicijoje klasifikuo-
jamuskaulus

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 75



(1) (2) (3) arba (4)

1502
(tęsinys)

— Kitus Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos, nurodytos 2 skyriuje, turi
būti išgautos tik toje šalyje

1504 Žuvų arba jūrų žinduolių taukus ir aliejų bei jų
frakcijas, rafinuotus arba nerafinuotus, bet che-
miškai nemodifikuotus:

— Kietąsias frakcijas Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, įskaitant kitas 1504
pozicijoje nurodytas medžiagas.

— Kitus Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos, nurodytos 2 ir 3 skyriuose,
turi būti išgautos tik toje šalyje

ex 1505 Valytą lanoliną Gamyba iš nevalyto lanolino, klasifikuo-
jamo 1505 pozicijoje

1506 Kitus gyvūninius riebalus ir aliejų bei jų frakcijas,
rafinuotus arba nerafinuotus, bet chemiškai
nemodifikuotus:

— Kietąsias frakcijas Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, įskaitant kitas 1506
pozicijoje nurodytas medžiagas

— Kitas Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos, nurodytos 2 skyriuje, turi
būti išgautos tik toje šalyje

1507
–
1515

Augalinį aliejų ir jo frakcijas:

— Sojos, žėmės riešutų, palmių, kopros, palmių
sėklų branduolių, babasų (Obrignya), tungo ir
oiticikos aliejų, mirtų vašką ir japonišką vaš-
ką, jojobos aliejaus frakcijos aliejaus frakcijas
ir aliejų, naudojamą technikoje arba
pramonėje, išskyrus maisto produktų
gamybą

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

— Kietąsias frakcijas, išskyrus jojobos aliejaus
kietąsias frakcijas

Gamyba iš kitų 1507–1515 pozicijose
išvardytų medžiagų

— Kitus Gamyba, kuriai naudojamos visos
augalinės medžiagos turi būti išgautos
tik toje šalyje

1516 Gyvūninius arba augalinius riebalus ir aliejų bei
jų frakcijas, visiškai arba iš dalies sukietintus, per-
esterintus, reesterintus arba elaidinizuotus, rafi-
nuotus arba nerafinuottus, bet toliau neapdoro-
tus

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos,
nurodytos 2 skyriuje, turi būti išgau-
tos tik toje šalyje,

— visos naudojamos augalinės medžia-
gos turi būti išgautos tik toje šalyje.
Tačiau gali būti naudojamos 1507,
1508, 1511 ir 1513 pozicijose kla-
sifikuojamos medžiagos

76 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

1517 Margariną; gyvūninių arba augalinių riebalų ir
aliejaus bei įvairių šiame skyriuje klasifikuojamų
riebalų arba aliejaus frakcijų valgomuosius miši-
nius arba preparatus, išskyrus 1516 pozicijoje
klasifikuojamus valgomuosius riebalus arba
aliejų ar jų frakcijas

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos,
nurodytos 2 ir 4 skyriuose, turi būti
išgautos tik toje šalyje,

— visos naudojamos augalinės medžia-
gos turi būti išgautos tik toje šalyje.
Tačiau gali būti naudojamos 1507,
1508, 1511 ir 1513 pozicijose kla-
sifikuojamos medžiagos

16 skyrius Gaminiai iš mėsos, žuvies arba vėžiagyvių,
moliuskų arba kitų vandens bestuburių

Gamyba iš 1 skyriuje išvardytų gyvūnų.
Visos naudojamos medžiagos, nurody-
tos 3 skyriuje, turi būti išgautos tik toje
šalyje

ex 17 skyrius Cukrūs ir konditerijos gaminiai iš cukraus, išsky-
rus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 1701 Cukranendrių arba cukrinių runkelių cukrų ir
chemiškai gryną sacharozę, kieto būvio, su
aromatinėmis arba dažiosiomis medžiagomis

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų, klasifikuojamų 17 skyriuje,
vertė sudaro ne daugiau kaip 30 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

1702 Kitus cukrus, įskaitant chemiškai gryną laktozę,
maltozę, gliukozę ir fruktozę, kieto būvio; cuk-
raus sirupus be aromatinių arba dažiųjų
medžiagų; dirbtinį medų, maišytą arba nemaišytą
su natūraliu medumi; karamelę:

— Chemiškai gryną maltozę ir fruktozę Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, įskaitant kitas 1702
pozicijoje nurodytas medžiagas

— Kitus kieto būvio cukrus, su aromatinėmis
arba dažiosiomis medžiagomis

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų, klasifikuojamų 17 skyriuje,
vertė sudaro ne daugiau kaip 30 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

— Kitus Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos jau turi turėti kilmės statusą

ex 1703 Melasą, gautą ekstrahuojant arba rafinuojant
cukrų, su aromatinėmis arba dažiosiomis
medžiagomis

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų, klasifikuojamų 17 skyriuje,
vertė sudaro ne daugiau kaip 30 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 77



(1) (2) (3) arba (4)

1704 Konditerijos gaminius iš cukraus (įskaitant baltąjį
šokoladą), be kakavos

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų,
klasifikuojamų 17 skyriuje, vertė
sudaro ne daugiau kaip 30 % gamin-
tojo nustatytos produkto kainos

18 skyrius Kakava ir gaminiai iš kakavos Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų,
klasifikuojamų 17 skyriuje, vertė
sudaro ne daugiau kaip 30 % gamin-
tojo nustatytos produkto kainos

1901 Salyklo ekstraktas; maisto produktai iš miltų,
kruopų, rupinių, krakmolo arba salyklo ekstra-
kto, kurių sudėtyje nėra kakavos arba kurių
sudėtyje esanti kakava, iš kurios visiškai pašalinti
riebalai, sudaro mažiau kaip 40 masės proc.,
kitur nenurodyti arba neįtraukti; maisto produk-
tai iš prekių, klasifikuojamų 0401–0404 pozici-
jose, kurių sudėtyje nėra kakavos arba kurių
sudėtyje esanti kakava, iš kurios visiškai pašalinti
riebalai, sudaro mažiau kaip 5 masės proc., kitur
nenurodyti arba neįtraukti:

— Salyklo ekstraktas Gamyba iš javų, klasifikuojamų 10 sky-
riuje

— Kiti Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų,
klasifikuojamų 4 arba 17 skyriuje,
vertė sudaro ne daugiau kaip 30 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

1902 Tešlos gaminiai, virti arba nevirti, įdaryti (mėsa ar
kitais produktais), taip pat paruošti arba nepa-
ruošti kitu būdu, pavyzdžiui spagečiai, makaro-
nai, vermišeliai, lazanija, gnocchi, ravioliai, cannel-
loni, kuskusas, paruoštas arba neparuoštas:

— Kurių sudėtyje 20 arba mažiau masės proc.
sudaro mėsa, mėsos subproduktai, žuvis,
vėžiagyviai arba moliuskai

Gamyba, kuriai naudojami visi javai ir
išvestiniai produktai (išskyrus kietuosius
kviečius ir jų išvestinius produktus) turi
būti gauti tik toje šalyje

78 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

1902
(tęsinys)

— Kurių sudėtyje 20 arba daugiau masės proc.
sudaro mėsa, mėsos subproduktai, žuvis,
vėžiagyviai arba moliuskai

Gamyba:

— kuriai naudojami visi javai ir išvesti-
niai produktai (išskyrus kietuosius
kviečius ir jų išvestinius produktus)
turi būti gauti tik toje šalyje,

— kuriai naudojamos visos medžiagos,
nurodytos 2 ir 3 skyriuose, turi būti
išgautos tik toje šalyje

1903 Tapijoka ir iš krakmolo pagaminti jos pakaitalai,
dribsnių, grūdelių, žirnelių, išsijų ar panašaus
pavidalo

Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, išskyrus 1108 pozi-
cijoje nurodytą bulvių krakmolą

1904 Paruošti maisto produktai, pagaminti išpučinant
arba skrudinant javų grūdus ar javų grūdų pro-
duktus (pavyzdžiui, kukurūzų dribsnius); javai
(išskyrus kukurūzus) grūdų, dribsnių ar kitaip
apdorotų grūdų pavidalo (išskyrus miltus, kruo-
pas ir rupinius), apvirti arba paruošti kitu būdu,
kitur nenurodyti ir neįtraukti

Gamyba:

— iš medžiagų, kurios neklasifikuoja-
mos 1806 pozicijoje,

— kuriai naudojami visi grūdai ir mil-
tai (išskyrus kietuosius kviečius ir jų
išvestinius produktus), turi būti
gauti tik toje šalyje,

— kuriai sunaudotų bet kurių
medžiagų, klasifikuojamų 17 sky-
riuje, vertė sudaro ne daugiau kaip
30 % gamintojo nustatyto produkto
kainos

1905 Duona, pyragai, bandelės, pyragaičiai, sausainiai
ir kiti kepiniai, su kakava arba be jos; ostijos, tuš-
čios kapsulės, naudojamos farmacijoje, plokštieji
vafliai, ryžinis popierius ir panašūs produktai

Gamyba iš bet kurioje pozicijoje išvar-
dytų medžiagų, išskyrus 11 skyriuje kla-
sifikuojamus produktus

ex 20 skyrius Daržovės, vaisiai, riešutai ir kitos valgomosios
daržovių dalys, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojami visi vaisiai,
riešutai arba daržovės turi būti išauginti
tik toje šalyje

ex 2001 Batatus, saldžiąsias bulves ir panašias valgomą-
sias augalų dalis, kuriose krakmolas sudaro ne
mažiau kaip 5 masės proc., paruoštus arba kon-
servuotus su actu arba su acto rūgštimi

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 2004
ir

ex 2005

Bulves miltų, rupinių arba dribsnių pavidalo,
paruoštas arba konservuotas be acto arba acto
rūgšties

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

2006 Daržoves, vaisius, riešutus, vaisių žieveles ir kitas
augalų dalis, konservuotus cukruje (nusausintus,
apcukruotus arba cukruotus)

Gamyba, kuriai sunaudotų bet kurių
medžiagų, klasifikuojamų 17 skyriuje,
vertė sudaro ne daugiau kaip 30 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 79



(1) (2) (3) arba (4)

2007 Džemus, vaisių drebučius (želė), marmeladus,
vaisių arba riešutų tyres ir pastas, į kuriuos
pridėta arba nepridėta cukraus ar kitų saldiklių

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų bet kurių
medžiagų, klasifikuojamų 17 sky-
riuje, vertė sudaro ne daugiau kaip
30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 2008 — Riešutus, paruoštus be cukraus ar alkoholio Gamyba, kuriai naudojamų kilmės sta-
tusą turinčių riešutų ir aliejinių kultūrų
sėklų, klasifikuojamų 0801, 0802 ir
1202–1207 pozicijose, vertė sudaro
daugiau kaip 60 % gamintojo nustatytos
produkto kainos

— Žemės riešutų sviestą, mišinius grūdų pagrin-
du; palmių šerdis; kukurūzus (dribsnius)

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

— Kitus, išskyrus vaisius ir riešutus, pagamintus
kitu būdu, nei garinant arba verdant vande-
nyje, be cukraus, užšaldytus

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų bet kurių
medžiagų, klasifikuojamų 17 sky-
riuje, vertė sudaro ne daugiau kaip
30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

2009 Nefermentuotas vaisių sultis (įskaitant vynuogių
misą) ir daržovių sultis be alkoholio, su cukrumi
arba kitais saldikliais arba be jų

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų bet kurių
medžiagų, klasifikuojamų 17 sky-
riuje, vertė sudaro ne daugiau kaip
30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 21 skyrius Įvairūs maisto produktai, išskyrus: Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

2101 Kavos, arbatos arba matės ekstraktus, esencijas ir
koncentratus, taip pat produktų iš kavos, arba-
tos arba matės; skrudintos trūkažolės (cikorijos)
ir kitus skrudintus kavos pakaitalus ir jų ekstra-
ktus, esencijas bei koncentratus

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos pozicijoje, kitoje nei
produkto pozicija,

— kuriai naudojama visa trūkažolė turi
būti išauginta tik toje šalyje

80 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

2103 Padažus ir jų pusgaminius; sumaišytus uždarus ir
pagardus; garstyčių miltus ir rupinius bei paruoš-
tas garstyčias:

— Padažus ir jų pusgaminius; sumaišytus užda-
rus ir pagardus

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau
galima naudoti garstyčių miltus arba
rupinius ar paruoštas garstyčias

— Garstyčių miltelius ir rupinius bei paruoštas
garstyčias

Gamyba iš bet kurioje pozicijoje nuro-
dytų medžiagų

ex 2104 Sriubas ir sultinius bei jų pusgaminius Gamyba iš bet kurioje pozicijoje nuro-
dytų medžiagų, išskyrus paruoštas arba
neparuoštas daržoves, nurodytas
2002–2005 pozicijose

2106 Maisto produktus, kitur nenurodytus ar
neįtrauktus

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai naudojamų bet kurių
medžiagų, klasifikuojamų 4 ir
17 skyriuose, vertė sudaro ne dau-
giau kaip 30 % gamintojo nustatytos
produkto kainos

ex 22 skyrius Nealkoholiniai ir alkoholiniai gėrimai bei actas,
išskyrus:

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai naudojamos visos vynuogės
ar bet kuri iš jų gauta medžiaga turi
būti išaugintos arba išgautos tik toje
šalyje

2202 Vandenis, įskaitant mineralinius ir gazuotuosius
vandenis su cukrumi ar kitais saldikliais arba
aromatinėmis medžiagomis ir kitus nealkoholi-
nius gėrimus, išskyrus vaisių arba daržovių sultis,
klasifikuojamas 2009 pozicijoje

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai naudojamų bet kurių
medžiagų, klasifikuojamų 17 sky-
riuje, vertė sudaro ne daugiau kaip
30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos,

— kuriai naudojamos bet kurios sultys
(išskyrus ananasų, žaliųjų citrinų ir
greipfrutų sultis) jau turi turėti
kilmės statusą

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 81



(1) (2) (3) arba (4)

2207 Nedenatūruotą etilo alkoholį, kurio alkoholio
koncentracija, išreikšta tūrio procentais, ne
mažesnė kaip 80 tūrio proc.; denatūruotą etilo
alkoholį ir kitus bet kurio stiprumo denatūruo-
tus spiritus

Gamyba iš medžiagų, klasifikuojamų
2207 arba 2208 pozicijose

2208 Nedenatūruotą etilo alkoholį, kurio alkoholio
koncentracija, išreikšta tūrio procentais, mažesnė
kaip 80 tūrio proc.; spiritus, likerius ir kitus spi-
ritinius gėrimus

Gamyba:

— iš medžiagų, klasifikuojamų 2207
arba 2208 pozicijose,

— kuriai naudojamos visos vynuogės
ar bet kuri iš jų gauta medžiaga turi
būti išaugintos arba išgautos tik toje
šalyje arba, jeigu visos kitos naudo-
jamos medžiagos jau turi kilmės sta-
tusą, galima naudoti araką, kuris turi
sudaryti ne daugiau kaip 5 tūrio
proc.

ex 23 skyrius Maisto pramonės liekanos ir atliekos; paruošti
pašarai gyvūnams, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 2301 Banginių miltus; žuvų arba vėžiagyvių, moliuskų
ar kitų vandens bestuburių miltus, rupinius ir
granules, netinkamus vartoti žmonių maistui

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos, klasifikuojamos 2 ir 3 sky-
riuose, turi būti išgautos tik toje šalyje

ex 2303 Kukurūzų krakmolo gamybos liekanas (išskyrus
koncentruotus mirkymo skysčius), kurių
sudėtyje baltymai sudaro daugiau kaip 40 % sau-
sojo produkto masės

Gamyba, kuriai naudojami visi kukurū-
zai turi būti išauginti tik toje šalyje

ex 2306 Alyvuogių išspaudas ir kitas kietas alyvų aliejaus
ekstrakcijos liekanas, kurių sudėtyje yra daugiau
kaip 3 masės proc. alyvų aliejaus

Gamyba, kuriai naudojamos visos
vynuogės turi būti išaugintos tik toje
šalyje

2309 Produktus, naudojamus gyvūnų pašarams Gamyba:

— kuriai naudojami visi grūdai, cukrus
arba melasa, mėsa ar pienas jau turi
turėti kilmės statusą,

— kuriai naudojamos visos medžiagos,
klasifikuojamos 3 skyriuje, turi būti
išgautos tik toje šalyje

ex 24 skyrius Tabakas ir perdirbti tabako pakaitalai, išskyrus: Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos, klasifikuojamos 24 skyriuje,
turi būti išgautos tik toje šalyje

2402 Cigarus, manilinius cigarus, cigariles ir cigaretes
su tabaku arba tabako pakaitalais

Gamyba, kuriai naudojamos neper-
dirbto tabako arba tabako atliekos, kla-
sifikuojamos 2401 pozicijoje, sudaran-
čios ne mažiau kaip 70 masės proc., jau
turi turėti kilmės statusą

82 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

ex 2403 Rūkomąjį tabaką Gamyba, kuriai naudojamos neper-
dirbto tabako arba tabako atliekos, kla-
sifikuojamų 2401 pozicijoje, sudaran-
čios ne mažiau kaip 70 masės proc., jau
turi turėti kilmės statusą

ex 25 skyrius Druska, siera, žemės ir akmenys; tinkavimo
medžiagos, kalkės ir cementas, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 2504 Gamtinį kristalinį grafitą, prisodrintą anglies,
išvalytą ir sumaltą

Nevalyto kristalinio grafito sodrinimas
anglimi, valymas ir malimas

ex 2515 Marmurą, supjaustytą ar kitu būdu paprasčiau-
siai susmulkintą į ne didesnio kaip 25 cm storio
stačiakampius (įskaitant kvadratinius) blokus ar
plokštes

Marmuro (net jei jis jau supjaustytas)
smulkinimas pjūklu ar kitu būdu į ne
didesnius kaip 25 cm storio gabalus

ex 2516 Granitą, porfyrą, bazaltą, smiltainį ir kitus
paminklams ar statybai skirtus akmenis, papras-
čiausiai supjaustytus ar kitu būdu susmulkintus į
ne didesnio kaip 25 cm storio stačiakampius
(įskaitant kvadratinius) blokus ar plokštes

Akmens (net jei jis jau supjaustytas)
smulkinimas pjūklu ar kitu būdu į ne
didesnio kaip 25 cm storio gabalus

ex 2518 Degtą dolomitą Nedegto dolomito deginimas

ex 2519 Smulkintą gamtinį magnio karbonatą (magne-
zitą) hermetiškai uždarytuose konteineriuose ir
magnio oksidą, gryną arba negryną, išskyrus
lydytą magnio oksidą arba perdegtą (sukepintą)
magnio oksidą

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau
galima naudoti gamtinį magnio karbo-
natą (magnezitą)

ex 2520 Gipsus, specialiai paruoštus stomatologijai Gamyba, kuriai naudojamų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

ex 2524 Natūralius asbesto pluoštus Gamyba iš asbesto koncentrato

ex 2525 Žėručio miltelius Žėručio arba žėručio atliekų smulkini-
mas

ex 2530 Natūralius pigmentus, kalcinuotus arba miltelių
pavidalo

Natūralių pigmentų kalcinavimas arba
smulkinimas

26 skyrius Rūdos, šlakai ir pelenai Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 27 skyrius Mineralinis kuras, mineralinės alyvos ir jų disti-
liavimo produktai; bituminės medžiagos; mine-
raliniai vaškai, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 83



(1) (2) (3) arba (4)

ex 2707 Alyvas ir kitus aukštoje temperatūroje akmens
anglių dervų distiliavimo produktus, kurių
sudėtyje esančių aromatinių sudėtinių dalių masė
viršija nearomatinių sudėtinių dalių masę; pana-
šius produktus, kurių daugiau kaip 65 tūrio proc.
distiliuojasi 250 °C temperatūroje (įskaitant pet-
roleterį ir benzolą), skirtus naudoti kaip variklių
degalus arba šildymo kuras

Valymo operacijos ir (arba) vienas spe-
cifinis procesas arba daugiau (1)

arba

Kitos operacijos, kuriose naudojamos
visos medžiagos klasifikuojamos kitoje
pozicijoje nei produkto pozicija. Tačiau
gali būti naudojamos toje pačioje pozi-
cijoje klasifikuojamos medžiagos, jeigu
jų vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

ex 2709 Neapdorotas alyvas iš bituminių mineralų Bituminių medžiagų sausoji distiliacija

2710 Naftos alyvas ir alyvas iš bituminių mineralų,
išskyrus neapdorotas alyvas; produktus, kitur
nenurodytus arba neįtrauktus, kurių sudėtyje
esančios naftos alyvos arba alyvos, išgautos iš
bituminių mineralų, sudaro daugiau kaip 70
masės proc., be to, šios alyvos yra pagrindinės
šių produktų sudėtinės dalys

Valymo operacijos ir (arba) vienas spe-
cifinis procesas arba daugiau (2)

arba

Kitos operacijos, kuriose naudojamos
visos medžiagos klasifikuojamos kitoje
pozicijoje nei produkto pozicija. Tačiau
gali būti naudojamos toje pačioje pozi-
cijoje klasifikuojamos medžiagos, jeigu
jų vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

2711 Naftos dujas ir kitus dujinius angliavandenilius Valymo operacijos ir (arba) vienas spe-
cifinis procesas arba daugiau (2)

arba

Kitos operacijos, kuriose naudojamos
visos medžiagos klasifikuojamos kitoje
pozicijoje nei produkto pozicija. Tačiau
gali būti naudojamos toje pačioje pozi-
cijoje klasifikuojamos medžiagos, jeigu
jų vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

2712 Vazeliną, parafiną, mikrokristalinį naftos vašką,
anglių dulkių vašką, ozokeritą, lignito (rusvųjų
anglių) vašką, durpių vašką, kitus mineralinius
vaškus ir panašius produktus, gautus naudojant
sintezės ar kitus procesus, dažytus arba nedažy-
tus

Valymo operacijos ir (arba) vienas spe-
cifinis procesas arba daugiau (2)

arba

Kitos operacijos, kuriose naudojamos
visos medžiagos klasifikuojamos kitoje
pozicijoje nei produkto pozicija. Tačiau
gali būti naudojamos toje pačioje pozi-
cijoje klasifikuojamos medžiagos, jeigu
jų vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

(1) Specialios sąlygos, susijusios su „konkrečiais procesais“ pateiktos 7.1 ir 7.3 įvadinėse pastabose.
(2) Specialios sąlygos, susijusios su „konkrečiais procesais“ pateiktos 7.2 įvadinėje pastaboje

84 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

2713 Naftos koksą, naftos bitumą ir kitas naftos alyvų
arba iš bituminių mineralų gautų alyvų liekanas

Valymo operacijos ir (arba) vienas spe-
cifinis procesas arba daugiau (1)

arba

Kitos operacijos, kuriose naudojamos
visos medžiagos yra klasifikuojamos
kitoje pozicijoje nei produkto pozicija.
Tačiau gali būti naudojamos toje pačioje
pozicijoje klasifikuojamos medžiagos,
jeigu jų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

2714 Gamtinį bitumą ir gamtinį asfaltą; naftinguosius
skalūnus ir gudroninius smėlius; asfaltitus ir
asfaltines uolienas

Valymo operacijos ir (arba) vienas spe-
cifinis procesas arba daugiau (1)

arba

Kitos operacijos, kuriose naudojamos
visos medžiagos klasifikuojamos kitoje
pozicijoje nei produkto pozicija. Tačiau
gali būti naudojamos toje pačioje pozi-
cijoje klasifikuojamos medžiagos, jeigu
jų vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

2715 Bituminius mišinius iš gamtinio asfalto, gamtinio
bitumo, naftos bitumo, mineralinės dervos arba
mineralinės dervos pikio (pavyzdžiui, bitumo
mastikos, cut-backs)

Valymo operacijos ir (arba) vienas spe-
cialus procesas arba daugiau (1)

arba

Kitos operacijos, kuriose naudojamos
visos medžiagos klasifikuojamos kitoje
pozicijoje nei produkto pozicija. Tačiau
gali būti naudojamos toje pačioje pozi-
cijoje klasifikuojamos medžiagos, jeigu
jų vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

ex 28 skyrius Neorganiniai chemikalai; organiniai arba neorga-
niniai tauriųjų metalų, retųjų žemių metalų,
radioaktyviųjų elementų arba izotopų junginiai,
išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos toje pačioje pozicijoje
klasifikuojamos medžiagos, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 2805 „Mischmetall“ Gamyba apdorojant elektrolitais arba
šiluma, kuriai naudojamų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

(1) Specialios sąlygos, susijusios su „konkrečiais procesais“ pateiktos 7.1 ir 7.3 įvadinėse pastabose.

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 85



(1) (2) (3) arba (4)

ex 2811 Sieros trioksidą Gamyba iš sieros dvideginio Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 2833 Aliuminio sulfatą Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

ex 2840 Natrio peroksoboratą Gamyba iš natrio vandenilio tetraborato
pentahidrato

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 29 skyrius Organiniai chemijos produktai, išskyrus: Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos toje pačioje pozicijoje
klasifikuojamos medžiagos, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 2901 Alifatinius angliavandenilius, skirtus naudoti
kaip variklių degalai arba kaip šildymo kuras

Valymo operacijos ir (arba) vienas spe-
cifinis procesas arba daugiau (1)

arba

Kitos operacijos, kuriose naudojamos
visos medžiagos klasifikuojamos kitoje
pozicijoje nei produkto pozicija. Tačiau
gali būti naudojamos toje pačioje pozi-
cijoje klasifikuojamos medžiagos, jeigu
jų vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

ex 2902 Cikloalkanus ir cikloalkenus (išskyrus azuleną),
benzeną, tolueną, ksilenus, skirtus naudoti kaip
variklių degalai arba kaip šildymo kuras

Valymo operacijos ir (arba) vienas spe-
cifinis procesas arba daugiau (1)

arba

Kitos operacijos, kuriose naudojamos
visos medžiagos yra klasifikuojamos
kitoje pozicijoje nei produkto pozicija.
Tačiau gali būti naudojamos toje pačioje
pozicijoje klasifikuojamos medžiagos,
jeigu jų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

(1) Specialios sąlygos, susijusios su „konkrečiais procesais“ pateiktos 7.1 ir 7.3 įvadinėse pastabose.

86 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

ex 2905 Metalo alkoholius iš šioje pozicijoje klasifikuo-
jamų spiritų ir etanolio

Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, įskaitant kitas
medžiagas, nurodytas 2905 pozicijoje.
Tačiau gali būti naudojami šioje pozici-
joje nurodyti metalo alkoholiai, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

2915 Sočiąsias aciklines monokarbonines rūgštis ir jų
anhidridus, haliogenidus, peroksidus ir peroksi-
rūgštis; halogenintus, sulfonintus, nitrintus ar
nitrozintus jų darinius

Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų. Tačiau visų sunau-
dotų medžiagų, klasifikuojamų 2915 ir
2916 pozicijose, vertė turi sudaryti ne
daugiau kaip 20 % gamintojo nustatytos
produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 2932 — Vidinius eterius ir halogenintus, sulfonintus,
nitrintus ar nitrozintus jų darinius

Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų. Tačiau visų sunau-
dotų medžiagų, klasifikuojamų 2909
pozicijoje, vertė turi sudaryti ne daugiau
kaip 20 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

— Ciklinius acetalius ir vidinius hemiacetalius ir
sulfonintus, nitrintus ar nitrozintus jų dari-
nius

Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų.

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

2933 Heterociklinius junginius tik su azoto heteroa-
tomu (-ais)

Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų. Tačiau visų sunau-
dotų medžiagų, klasifikuojamų 2932 ir
2933 pozicijose, vertė turi sudaryti ne
daugiau kaip 20 % gamintojo nustatytos
produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

2934 Nukleino rūgštis ir jų druskas; kitus heterocikli-
nius junginius

Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų. Tačiau visų sunau-
dotų medžiagų, klasifikuojamų 2932,
2933 ir 2934 pozicijose, vertė turi suda-
ryti ne daugiau kaip 20 % gamintojo
nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 30 skyrius Farmacijos produktai, išskyrus: Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos toje pačioje pozicijoje
klasifikuojamos medžiagos, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

3002 Žmogaus kraują; gyvūnų kraują, paruoštą nau-
doti terapijoje, profilaktikoje arba diagnostikoje;
imuninius serumus ir kitas kraujo frakcijas bei
modifikuotus imunologijos produktus, gautus
naudojant biotechnologinius procesus ar kitu
būdu; vakcinas, toksinus, mikroorganizmų kul-
tūras (išskyrus mieles) ir panašius produktus:

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 87



(1) (2) (3) arba (4)

3002
(tęsinys)

— Produktus iš dviejų arba daugiau sudėtinių
dalių, sumaišytų, kad tiktų naudoti terapijoje
arba profilaktikoje, sudozuotus, suformuotus
ar supakuotus į mažmeninei prekybai skirtas
pakuotes

Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, įskaitant kitas 3002
pozicijoje klasifikuojamas medžiagas.
Šio apibūdinimo medžiagas taip pat
galima naudoti, jeigu jų vertė sudaro ne
daugiau kaip 20 % gamintojo nustatytos
produkto kainos

— Kitus:

— — Žmogaus kraują Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, įskaitant kitas 3002
pozicijoje klasifikuojamas medžiagas.
Šio apibūdinimo medžiagas taip pat
galima naudoti, jeigu jų vertė sudaro ne
daugiau kaip 20 % gamintojo nustatytos
produkto kainos

— — Gyvūnų kraują, paruoštą naudoti terapi-
joje ar profilaktikoje

Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, įskaitant kitas 3002
pozicijoje klasifikuojamas medžiagas.
Šio apibūdinimo medžiagas taip pat
galima naudoti, jeigu jų vertė sudaro ne
daugiau kaip 20 % gamintojo nustatytos
produkto kainos

— — Kraujo frakcijas, išskyrus imuninius seru-
mus, hemoglobiną, kraujo globulinus ir
serumo globulinus

Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, įskaitant kitas 3002
pozicijoje klasifikuojamas medžiagas.
Šio apibūdinimo medžiagas taip pat
galima naudoti, jeigu jų vertė sudaro ne
daugiau kaip 20 % gamintojo nustatytos
produkto kainos

— — Hemoglobiną, kraujo globulinus ir seru-
mo globulinus

Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, įskaitant kitas 3002
pozicijoje klasifikuojamas medžiagas.
Šio apibūdinimo medžiagas taip pat
galima naudoti, jeigu jų vertė sudaro ne
daugiau kaip 20 % gamintojo nustatytos
produkto kainos

— — Kitus Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, įskaitant kitas 3002
pozicijoje klasifikuojamas medžiagas.
Šio apibūdinimo medžiagas taip pat
galima naudoti, jeigu jų vertė sudaro ne
daugiau kaip 20 % gamintojo nustatytos
produkto kainos

3003
ir
3004

Medikamentus (išskyrus 3002, 3005 arba 3006
pozicijose klasifikuojamus gaminius):

— Gautus iš amikacino, klasifikuojamo 2941
pozicijoje

Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų. Tačiau visų sunau-
dotų medžiagų, klasifikuojamų 3003
arba 3004 pozicijose, vertė turi sudaryti
ne daugiau kaip 20 % gamintojo
nustatytos produkto kainos

88 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

3003
ir
3004
(tęsinys)

— Kitus Gamyba:

— kuriai visos naudojamos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija. Tačiau gali būti
naudojamos 3003 arba 3004 pozi-
cijose klasifikuojamos medžiagos,
jeigu jų vertė sudaro ne daugiau kaip
20 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos,

— visų sunaudotų medžiagų vertė
sudaro ne daugiau kaip 50 % gamin-
tojo nustatytos produkto kainos

ex 31 skyrius Trąšos, išskyrus: Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos toje pačioje pozicijoje
klasifikuojamos medžiagos, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 3105 Mineralines arba chemines trąšas, kurių sudėtyje
yra du arba trys trąšų elementai – azotas, fosfo-
ras arba kalis; kitas trąšas; prekes, klasifikuoja-
mas šiame skyriuje, tablečių ar panašaus pavi-
dalo arba supakuotas į pakuotes, kurių bendras
svoris yra ne daugiau kaip 10 kg, išskyrus:

— natrio nitratą

— kalcio cianamidą

— kalio sulfatą

— magnio kalio sulfatą

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija. Tačiau gali būti
naudojamos tose pačiose pozicijose
klasifikuojamos medžiagos, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— visų sunaudotų medžiagų vertė
sudaro ne daugiau kaip 50 % gamin-
tojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 32 skyrius Rauginimo arba dažymo ekstraktai; taninai ir jų
dariniai; dažikliai, pigmentai ir kitos dažiosios
medžiagos; dažai ir lakai; glaistai ir kitos masti-
kos; rašalai, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos toje pačioje pozicijoje
klasifikuojamos medžiagos, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 3201 Taninus ir jų druskas, eterius, esterius ir kitus
darinius

Gamyba iš augalinės kilmės tanino ekst-
raktų

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 89



(1) (2) (3) arba (4)

3205 Spalvotuosius lakus; preparatus, nurodytus šio
skyriaus 3 pastaboje (1), kurių pagrindinės
sudėtinės dalys yra spalvotieji lakai

Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, išskyrus 3203,
3204 ir 3205 pozicijas. Tačiau gali būti
naudojamos 3205 pozicijoje klasifikuo-
jamos medžiagos, jeigu jų vertė sudaro
ne daugiau kaip 20 % gamintojo
nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 33 skyrius Eteriniai aliejai ir kvapieji dervų ekstraktai; parfu-
merijos, kosmetikos ir tualetiniai preparatai,
išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje, nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos toje pačioje pozicijoje
klasifikuojamos medžiagos, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

3301 Eterinius aliejus (deterpenuotus ar nedeterpenuo-
tus), įskaitant konkretus ir absoliutus; kvapiuo-
sius dervų ekstraktus; ekstrahuotąsias aliejingą-
sias dervas; eterinių aliejų koncentratus
riebaluose, nelakiuosiuose aliejuose, vaškuose ar
panašiose medžiagose, išgautose anfleražo arba
maceravimo būdu; šalutinius terpeninius eterinių
aliejų deterpenacijos produktus; eterinių aliejų
vandeninius distiliatus ir vandeninius tirpalus

Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, įskaitant šioje pozi-
cijoje klasifikuojamas kitos „grupės“ (2)
medžiagas. Tačiau gali būti naudojamos
tos pačios grupės medžiagos, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 34 skyrius Muilas, organinės paviršinio aktyvumo medžia-
gos, skalbikliai, tepimo priemonės, dirbtiniai vaš-
kai, paruošti vaškai, blizginimo arba šveitimo
priemonės, žvakės ir panašūs dirbiniai, modelia-
vimo pastos, stomatologiniai vaškai ir stomato-
logijos preparatai iš gipso, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos toje pačioje pozicijoje
klasifikuojamos medžiagos, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 3403 Tepimo priemones, kurių mažiau kaip 70 masės
proc. sudaro naftos alyvos arba alyvos, išgautos
iš bituminių mineralų

Valymo operacijos ir (arba) vienas spe-
cialus procesas arba daugiau (3)

arba

Kitos operacijos, kurioms atlikti naudo-
jamos visos medžiagos klasifikuojamos
kitoje pozicijoje nei produkto pozicija.
Tačiau gali būti naudojamos toje pačioje
pozicijoje klasifikuojamos medžiagos,
jeigu jų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

(1) 32 skyriaus 3 pastaboje nurodoma, kad šie preparatai naudojami bet kuriai medžiagai dažyti arba kaip sudėtinės dalys gaminant dažiąsias medžiagas, jeigu jos klasifikuoja-
mos kitoje 32 skyriaus pozicijoje.

(2) „Grupė“ – tai bet kuri pozicijos dalis, atskirta nuo kitų kabliataškiu.
(3) Specialios sąlygos, susijusios su „konkrečiais procesais“ pateiktos 7.1 ir 7.3 įvadinėse pastabose.

90 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

3404 Dirbtinius ir paruoštus vaškus:

— Parafino, naftos vaškų, vaškų, gautų iš bitu-
minių mineralų, parafino tyrės arba vaško
nuodegų pagrindu

Gamyba, kuriai visos naudojamos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos toje pačioje pozicijoje
klasifikuojamos medžiagos, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

— Kitus Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, išskyrus:

— hidrintas alyvas, tokio pat pobūdžio
kaip 1516 pozicijoje klasifikuoja-
mas vaškas,

— chemiškai neapibrėžtas riebiąsias
rūgštis arba pramoninius riebalų
alkoholius, tokio pat pobūdžio kaip
3823 pozicijoje klasifikuojamas vaš-
kas,

— medžiagas, klasifikuojamas 3404
pozicijoje

Tačiau gali būti naudojamos toje pačioje
pozicijoje klasifikuojamos medžiagos,
jeigu jų vertė sudaro ne daugiau kaip
20 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 35 skyrius Albumininės medžiagos; modifikuoti krakmolai;
fermentai, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos toje pačioje pozicijoje
klasifikuojamos medžiagos, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

3505 Dekstrinus ir kitus modifikuotus krakmolus (pa-
vyzdžiui, paželatinuotus arba esterinus krakmo-
lus); klijus iš krakmolų, dekstrinų ar kitų modifi-
kuotų krakmolų:

— Eterintus ir esterintus krakmolus Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, įskaitant kitas
medžiagas, nurodytas 3505 pozicijoje

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

— Kitus Gamyba iš bet kurioje pozicijoje klasifi-
kuojamų medžiagų, išskyrus medžiagas,
nurodytas 1108 pozicijoje

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 3507 Paruoštus fermentus, kitur nenurodytus ar
neįtrauktus

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 91



(1) (2) (3) arba (4)

36 skyrius Sprogmenys; pirotechnikos produktai; degtukai;
piroforiniai lydiniai; tam tikros degiosios
medžiagos

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos toje pačioje pozicijoje
klasifikuojamos medžiagos, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 37 skyrius Fotografijos ir kinematografjos prekės, išskyrus: Gamyba, kuriai visos naudojamos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos toje pačioje pozicijoje
klasifikuojamos medžiagos, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

3701 Fotoplokšteles ir fotojuostas, plokščiąsias, įjau-
trintas, neeksponuotas, iš bet kurių medžiagų,
išskyrus popierių, kartoną ir tekstilės medžiagas;
momentines fotografijos juostas, plokščiąsias,
įjautrintas, neeksponuotas, įdėtas arba neįdėtas į
kasetes:

— Momentines spalvotosios fotografijos juos-
tas, įdėtas arba neįdėtas į kasetes

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos pozicijose,
išskyrus 3701. arba 3702 pozicijas
Tačiau gali būti naudojamos 3702 pozi-
cijoje klasifikuojamos medžiagos, jeigu
jų vertė sudaro ne daugiau kaip 30 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

— Kitas Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos pozicijose,
išskyrus 3701 arba 3702. pozicijas
Tačiau gali būti naudojamos 3702 pozi-
cijoje klasifikuojamos medžiagos, jeigu
jų vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai naudojamų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

3702 Ritinėlių pavidalo fotojuostas, įjautrintas, neeks-
ponuotas, iš bet kurių medžiagų, išskyrus popie-
rių, kartoną ar tekstilės medžiagas; ritinėlių pavi-
dalo momentines fotografijos juostas, įjautrintas,
neeksponuotas

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje, nei 3701 arba 3702 pozicijos.

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

3704 Fotografijos plokšteles, juostas, popierių, kartoną
ir tekstilės medžiagas, eksponuotas, bet neišryš-
kintas

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje, nei 3701 arba 3704 pozicijos.

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

92 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

ex 38 skyrius Įvairūs chemijos produktai, išskyrus: Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos toje pačioje pozicijoje
klasifikuojamos medžiagos, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 3801 — Koloidinį grafitą aliejinės suspensijos pavi-
dalo ir pusiau koloidinį grafitą; anglines
pastas elektrodams

Gamyba, kuriai sunaudotų visų 3403
pozicijoje klasifikuojamų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

— Grafitą pastos pavidalo, pagamintą iš grafito
ir mineralinių alyvų mišinio, kuriame grafi-
tas sudaro daugiau kaip 30 masės proc.

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
20 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 3803 Rafinuotą talo alyvą Nerafinuotos talo alyvos rafinavimas Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 3805 Sulfatinio terpentino spiritą, išgrynintus Grynininimas distiliuojant arba valant
nevalytus sulfatinio terpentino spiritus

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 3806 Esterines dervas Gamyba iš dervinių rūgščių Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 3807 Medžio pikį Deguto distiliavimas Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

3808 Insekticidus, rodenticidus, fungicidus, herbicidus,
augalų dygimo lėtiklius ir augalų augimo regu-
liatorius, dezinfekcijos priemones ir panašius
produktus, suformuotus į formas arba supakuo-
tus į pakuotes, skirtas mažmeninei prekybai, arba
preparatų ar dirbinių pavidalo (pavyzdžiui, siera
apdorotos juostos, dagčiai ir žvakės bei lipnūs
musgaudžiai)

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

3809 Apdailos agentus, priemones, naudojamas dažy-
mui arba dažiklių fiksacijai pagreitinti, ir kitus
produktus bei preparatus (pavyzdžiui, užpildus ir
kandiklius), naudojamus tekstilės, popieriaus,
odos pramonėje arba panašiose pramonės šako-
se, kitur nenurodytus arba neįtrauktus

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 93



(1) (2) (3) arba (4)

3810 Metalo paviršių ėsdinimo preparatus; fliusus ir
kitus pagalbinius preparatus litavimui, litavimui
kietuoju lydmetaliu arba virinimui; litavimo, lita-
vimo kietuoju lydmetaliu arba virinimo miltelius
ir pastas iš metalo ir kitų medžiagų; preparatus,
naudojamus virinimo elektrodų arba strypų šer-
dims ar apvalkalams

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

3811 Antidetonacinius preparatus, oksidacijos inhibi-
torius, dervų susidarymo inhibitorius, tirštiklius,
antikorozinius preparatus ir kitus paruoštus
alyvų (įskaitant benziną) arba kitų skysčių, nau-
dojamų tiems patiems tikslams kaip ir alyvos,
priedus:

— Paruoštus tepalinių alyvų priedus, kurių
sudėtyje yra naftos alyvų arba alyvų, gautų iš
bituminių mineralų

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

— Kitus Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

3812 Paruoštus vulkanizacijos greitiklius, sudėtinius
kaučiuko arba plastikų plastifikatorius, kitur
nenurodytus ir neįtrauktus; antioksidacijos pre-
paratus ir kitus sudėtinius kaučiuko ar plastikų
stabilizatorius

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

3813 Gesintuvų preparatus ir užpildus; užpildytas
gesinimo granatas

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

3814 Sudėtinius organinius tirpiklius ir skiediklius,
kitur nenurodytus ir neįtrauktus; paruoštas dažų
arba lakų šalinimo priemones

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

3818 Cheminius elementus su priedais, skirtus naudoti
elektronikoje, diskų, plokštelių ar panašaus pavi-
dalo; cheminius junginius, skirtus naudoti elek-
tronikoje

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

3819 Hidraulinių stabdžių skysčius ir kitus paruoštus
hidraulinių pavarų skysčius be naftos alyvų arba
alyvų, gautų iš bituminių mineralų, arba kurių
sudėtyje esančios naftos alyvos arba alyvos,
išgautos iš bituminių mineralų, sudaro mažiau
kaip 70 masės proc.

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

3820 Antifrizinius preparatus ir paruoštus apsaugos
nuo apledėjimo skysčius

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

94 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

3822 Diagnostinius arba laboratorinius reagentus su
laikmenomis ir paruoštus diagnostinius arba
laboratorinius reagentus su laikmenomis arba be
laikmenų, išskyrus 3002 arba 3006 pozicijose
klasifikuojamus reagentus

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

3823 Pramonines riebalų monokarboksirūgštis; rūg-
šiąsias alyvas, gautas rafinuojant; pramoninius
riebalų alkoholius:

— Pramonines riebalų monokarboksirūgštis;
rūgščiąsias alyvas, gautas rafinuojant

Gamyba iš medžiagų, klasifikuojamų
kitoje pozicijoje nei produkto pozicija

— Pramoninius riebalų alkoholius Gamyba iš medžiagų, klasifikuojamų
bet kurioje pozicijoje, įskaitant kitas
medžiagas, nurodytas 3823 pozicijoje

3824 Paruoštus liejimo formų arba gurgučių rišiklius;
chemijos produktus ir chemijos pramonės arba
giminingų pramonės šakų gaminius (įskaitant
sudarytus iš gamtinių produktų mišinių); kitur
nenurodytus ir neįtrauktus:

— Toliau išvardytus šioje pozicijoje klasifikuo-
jamus produktus:

— Paruoštus liejimo formų arba gurgučių
rišiklius, pagamintus iš gamtinių der-
vingų produktų

— Nafteninų rūgštis, jų druskas ir esterius,
vandenyje netirpstančias jų druskas ir jų
esterius

— Sorbitolį, išskyrus 2905 pozicijoje klasi-
fikuojamą produktą

— Naftos sulfonatus, išskyrus šarminių
metalų arba etanolaminų naftos sulfona-
tus; tiofenintas sulfonrūgštis iš alyvų,

gautų iš bituminių mineralų, ir jų druskas

— Jonitus

— Vakuuminių vamzdžių geterius

— Šarminį geležies oksidą dujoms gryninti

— Amoniako vandenis ir panaudotąjį oksi-
dą, pagamintą valant akmens anglies
dujas

— Sulfonaftenines rūgštis, vandenyje
netirpstančias jų druskas ir jų esterius

— Fusel ir Dippel alyvas

— Druskų mišinius su skirtingais anijonais

— Kopijavimo pastas iš želatinos, su popie-
riaus ar audinio pagrindu

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos toje pačioje pozicijoje
klasifikuojamos medžiagos, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 95



(1) (2) (3) arba (4)

3824
(tęsinys)

— Kitus Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

3901
–
3915

Plastikas ir plastiko pirminės formos, atliekos,
nuolupos ir skuteliai, išskyrusex 3907 ir 3912
,pozicijas kurioms taikomos toliau nustatytos
taisyklės:

— Homopolimerizacijos priedai, kuriuose vie-
nas monomeras sudaro daugiau kaip 99 %
visų polimerų masės

Gamyba:

— kuriai naudojamų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų bet kurių
medžiagų, klasifikuojamų 39 sky-
riuje, vertė sudaro ne daugiau kaip
20 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos (1)

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

— Kiti Gamyba, kuriai sunaudotų bet kurių
medžiagų, klasifikuojamų 39 skyriuje,
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos (1)

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 3907 — Kopolimerus iš polikarbonato ir akrilnitrilo-
butadieno-stireno kopolimero (ABS)

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos toje pačioje pozicijoje
klasifikuojamos medžiagos, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos (1)

— Poliesterį Gamyba, kuriai sunaudotų bet kurių
medžiagų, klasifikuojamų 39 skyriuje,
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos
ir (arba) gamyba iš tetrabromo-(bisfenol
A) polikarbonato

3912 Celiuliozę ir jos cheminius darinius, kitur nenu-
rodytus ir neįtrauktus, pirminės formos

Gamyba, kuriai sunaudotų bet kurių
medžiagų, klasifikuojamų produkto
pozicijoje, sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

3916
–
3921

Pusgaminius ir gaminius iš plastiko, išskyrus
ex 3916, ex 3917, ex 3920 ir ex 3921 pozicijas,
kurioms taikomos toliau nustatytos taisyklės:

— Lygius gaminius, apdorotu arba neapdorotu
paviršiumi arba supjaustytus pagal formas,
išskyrus stačiakampio (įskaitant kvadratinę)
formą; kitus produktus, apdorotu arba neap-
dorotu paviršiumi

Gamyba, kuriai sunaudotų bet kurių
medžiagų, klasifikuojamų 39 skyriuje,
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

(1) Šis apribojimas taikomas tik tai produktų sudėtinių medžiagų, klasifikuojamų 3901–3906 ir 3907–3911 pozicijose, grupei, kuri sudaro didesnę produkto dalį pagal svorį.

96 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

3916
–
3921
(tęsinys)

— Kitus:

— — Homopolimerizacijos priedus, kuriuose
vienas monomeras sudaro daugiau kaip
99 % visų polimerų masės

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų bet kurių
medžiagų, klasifikuojamų 39 sky-
riuje, vertė sudaro ne daugiau kaip
20 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos (1)

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

— — Kitus Gamyba, kuriai sunaudotų bet kurių
medžiagų, klasifikuojamų 39 skyriuje,
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos (1)

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 3916 ir
ex 3917

Profilines formas ir vamzdžius Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų bet kurių
medžiagų, klasifikuojamų produktų
pozicijoje, vertė sudaro ne daugiau
kaip 20% gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 3920 — Jonomerų lakštus arba juostas Gamyba iš termoplastinės parcialinės
druskos, kuri yra metileno ir metakrilo
rūgšties kopolimeras, iš dalies neutrali-
zuotas metalo jonais, ypač cinku ir soda

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

— Regeneruotos celiuliozės, poliamidus arba
polietileno lakštus

Gamyba, kuriai sunaudotų bet kurių
medžiagų, klasifikuojamų produkto
pozicijoje, vertė sudaro ne daugiau kaip
20 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

ex 3921 Plastiko plėvelę, metalizuotą Gamyba iš permatomų poliesterio
plėvelių, ne didesnio kaip 23 mikronų
storio (2)

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

3922
–
3926

Plastiko gaminius Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

(1) Šis apribojimas taikomas tik tai produktų sudėtinių medžiagų, klasifikuojamų 3901–3906 ir 3907–3911 pozicijose, grupei, kuri sudaro didesnę produkto dalį pagal svorį.
(2) Toliau išvardytos plėvelės laikomos labai permatomomis: plėvelės, kurių optinis blankumas, matuojant pagal ASTM-D 1003-16 Gardner blankumo matuokliu (t. y. blan-
kumo koeficientas), yra mažesnis nei 2 proc.

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 97



(1) (2) (3) arba (4)

ex 40 skyrius Kaučiukas ir jo dirbiniai, išskyrus: Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 4001 Laminuotas plokštes iš gamtinio kaučiuko, skirto
avalynei

Natūralaus kaučiuko lakštų laminavimas

4005 Nevulkanizuotą kaučiuką, į kurį primaišyta kitų
medžiagų, pirminių formų arba plokščių, lakštų
ar juostų pavidalo

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų, išskyrus gamtinį kaučiuką,
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

4012 Restauruotas arba naudotas pneumatines gumi-
nes padangas; padangas be kamerų (vientisas)
arba su izoliuotu oro sluoksniu, guminius
padangų protektorius ir gumines padangų juos-
tas:

— Restauruotas pneumatines be kamerų (vien-
tisas) arba su izoliuotu oro sluoksniu gumi-
nes padangas

Naudotų padangų restauravimas

— Kitas Gamyba iš medžiagų, klasifikuojamų
bet kurioje pozicijoje, išskyrus 4011
arba 4012 pozicijose nurodytas medžia-
gas

ex 4017 Kietos gumos gaminius Gamyba iš kietos gumos

ex 41 skyrius Žaliaminės odos (išskyrus kailius) ir išdirbta oda,
išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 4102 Žaliamines avių arba ėriukų odas, be vilnos Vilnos šalinimas nuo avių arba ėriukų
odų, padengtų vilna

4104
–
4107

Išdirbtas odas, su plaukais arba vilna, išskyrus
4108 arba 4109 pozicijose klasifikuojamas
išdirbtas odas

Odos, kuriai buvo taikomas parengia-
mojo rauginimo procesas, pakartotinas
rauginimas

arba

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

4109 Lakines odas ir lakines laminuotas odas; metali-
zuotas odas

Gamyba iš odos, klasifikuojamos
4104–4107, pozicijose jeigu jos vertė
sudaro ne daugiau kaip 50 % gamintojo
nustatytos produkto kainos

42 skyrius Odos dirbiniai; balnai ir pakinktai, kelionės reik-
menys, rankinės ir panašūs daiktai; dirbiniai iš
gyvūnų žarnų (išskyrus šilkverpio žarnas)

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

98 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

ex 43 skyrius Kailiai ir dirbtiniai kailiai; jų dirbiniai, išskyrus: Gamyba, kai visos naudojamos medžia-
gos yra priskiriamos kitai nei produkto
pozicijai

ex 4302 Raugintus arba išdirbtus kailius, sujungtus:

— Supintus, sukryžiuotus ir kitokio pavidalo Balinimas arba dažymas bei nesujungtų
raugintų arba išdirbtų kailiukų pjausty-
mas ir jungimas

— Kitus Gamyba iš nesujungtų raugintų arba
išdirbtų raugintų arba išdirbtų kailių

4303 Drabužius, drabužių priedus ir kitus kailių dirbi-
nius

Gamyba iš nesujungtų raugintų arba
išdirbtų raugintų arba išdirbtų kailių,
klasifikuojamų 4302 pozicijoje

ex 44 skyrius Mediena ir medienos dirbiniai; medžio anglys,
išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 4403 Medieną, supjaustytą dideliais stačiakampiais
gabalais

Gamyba iš žaliavinės medienos, nuo
kurios nuskusta arba nenuskusta žievė,
ar paprasčiausiai grubiai aptašytos

ex 4407 Medieną, perpjautą arba perskeltą išilgai,
nudrožtą arba be žievės, ne storesnę kaip 6 mm,
obliuotą, šlifuotą arba sujungtą galais

Obliavimas, šlifavimas arba galų sujun-
gimas

ex 4408 Faneros plokštes ir faneros lakštus, ne didesnio
kaip 6 mm storio, sudurtus užleistinai, ir kitą
medieną, perpjautą išilgai, nudrožtą arba be
žievės, ne didesnio, kaip 6 mm storio, obliuotą,
šlifuotą arba sujungtą galais

Sudūrimas, obliavimas, šlifavimas arba
galų sujungimas

ex 4409 Medieną, ištisai profiliuotą išilgai kurios nors
briaunos ar paviršiaus, obliuotą, šlifuotą ar
sujungtą galais arba neobliuotą, nešlifuotą ir
nesujungtą galais:

— Šlifuotą arba sujungtą galais Šlifavimas arba galų sujungimas

— Medienos ornamentus arba bagetus Figūrinis obliavimas arba frezavimas

ex 4410
–

4413

Medienos ornamentus arba bagetus, įskaitant fre-
zuotas grindjuostes ir kitas frezuotas lentas

Figūrinis obliavimas arba frezavimas

ex 4415 Medines dėžes, dėžutes, rėminę tarą, būgnus, Gamyba iš lentų, nesupjautų pagal dydį

ex 4416 Medines statines, statinaites, kubilus, puskubilius
ir kitus kubilių gaminius bei jų dalis iš medienos

Gamyba iš perskeltų šulų, padalintų į dvi
pagrindines dalis

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 99



(1) (2) (3) arba (4)

ex 4418 — Statybinius stalių ir dailidžių dirbinius iš
medienos

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau
galima naudoti akytosios medienos
plokštes, malksnas ir skalas

— Puošyba ir formavimas Figūrinis obliavimas arba frezavimas

ex 4421 Degtukų pagaliukus; medvines arba medinius
smeigtukus avalynei

Gamyba iš medienos, klasifikuojamos
bet kurioje pozicijoje, išskyrus 4409
pozicijoje nurodytą medieną

ex 45 skyrius Kamštiena ir kamštienos dirbiniai, išskyrus: Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

4503 Gamtinės kamštienos dirbinius Gamyba iš kamštienos, klasifikuojamos
4501 pozicijoje

46 skyrius Dirbiniai iš šiaudų, esparto arba kitų pynimo
medžiagų; pintinės ir kiti pinti dirbiniai

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

47 skyrius Medienos ar kitų pluoštinių celiuliozinių
medžiagų masė; perdirbti skirtas popierius ir kar-
tonas (atliekos ir liekanos)

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 48 skyrius Popierius ir kartonas; popieriaus masės, popie-
riaus arba kartono dirbiniai, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 4811 Popierių ir kartoną, ritininį, juostinį, lakštinį Gamyba iš popieriui gaminti skirtų
medžiagų, klasifikuojamų 47 skyriuje

4816 Anglinį popierių, savaiminio kopijavimo ir kitą
kopijavimo popierių (išskyrus 4809 pozicijoje
klasifikuojamą popierių), popierines kopijavimo
aparatų matricas ir popierines ofsetines plokštes
iš popieriaus, supakuotus arba nesupakuotus į
dėžes

Gamyba iš popieriui gaminti skirtų
medžiagų, klasifikuojamų 47 skyriuje

4817 Vokus, sulenkiamuosius atvirukus, paprastuosius
pašto atvirukus ir susirašinėjimo korteles iš
popieriaus arba kartono; dėžutes, maišelius,
aplankus ir rašymo rinkinius iš popieriaus arba
kartono, su popieriniais raštinės reikmenimis

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

100 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

ex 4818 Tualetinį popierių Gamyba iš popieriui gaminti skirtų
medžiagų, klasifikuojamų 47 skyriuje

ex 4819 Dėžes, dėžutes, dėklus, krepšius ir kitas paka-
vimo priemones iš popieriaus, kartono,
celiuliozinės vatos arba karšinių iš celiuliozės
pluoštų

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

ex 4820 Laiškinio popieriaus bloknotus Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

ex 4823 Kitą popierių, kartoną, celiuliozinę vatą ir sluoks-
nas iš celiuliozės pluoštų

Gamyba iš popieriui gaminti skirtų
medžiagų, klasifikuojamų 47 skyriuje

ex 49 skyrius Spausdintos knygos, laikraščiai, reprodukcijos ir
kiti poligrafijos pramonės dirbiniai; rankraščiai,
mašinraščiai ir brėžiniai, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

4909 Spausdintus arba iliustruotus pašto atvirukus;
spausdintas korteles su asmeniniais sveikinimais,
pranešimais arba kvietimais, iliustruotus ar
neiliustruotus, su vokais arba be vokų, su papuo-
šimais ar be jų

Gamyba iš medžiagų, išskyrus 4909
arba 4911 pozicijose klasifikuojamas
medžiagas

4910 Visų rūšių spausdintus kalendorius, įskaitant
bloknotų pavidalo kalendorius:

— „Ilgalaikius“ kalendorius arba kalendorius su
keičiamais blokais, pritvirtintus prie pagrin-
do, išskyrus pagrindus iš popieriaus arba kar-
tono

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

— Kitus Gamyba iš medžiagų, išskyrus 4909
arba 4911 pozicijose klasifikuojamas
medžiagas

ex 50 skyrius Šilkas, išskyrus: Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 101



(1) (2) (3) arba (4)

ex 5003 Šilko atliekas (įskaitant kokonus, netinkamus
išvynioti, verpalų atliekas ir išplaušintą žaliavą),
karštinis arba šukuotinis

Šilko atliekų karšimas arba šukavimas

5004
–

ex 5006

Šilko verpalus ir verpalus, suverptus iš šilko
atliekų

Gamyba iš: (1)

— žaliavinio šilko arba šilko atliekų,
karštinių arba šukuotinių ar kitaip
paruoštų verpimui,

— kitų natūralių pluoštų, karštinių arba
šukuotinių ar kitaip paruoštų verpi-
mui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės, arba

— medžiagų popieriui gaminti

5007 Šilko arba šilko atliekų audinius:

— Su įaustu guminiu siūlu Gamyba iš vienasiūlių verpalų (1)

— Kitus Gamyba iš (1):

— koiro,

— natūralių pluoštų,

— cheminių kuokštelinių pluoštų,
nekarštinių arba nešukuotinių ar
kitaip neparuoštų verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės, arba

— popieriaus

arba

Marginimas, atliekant ne mažiau kaip
dvi parengiamąsias arba apdailos opera-
cijas (tokias kaip skalbimas, balinimas,
merserizavimas, termostabilizavimas,
šiaušimas, kalandravimas, apdirbimas
dėl netrauklumo, ilgalaikė apdaila, deka-
tiravimas, įmirkymas, adymas ir mazgų
rišimas), jeigu nemarginto audinio vertė
sudaro ne daugiau kaip 47,5 % gamin-
tojo nustatytos produkto kainos

ex 51 skyrius Vilna, švelniavilnių arba šiurkščiavilnių gyvūnų
plaukai; ašutų verpalai ir audiniai, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje, nei produkto pozicija

5106
–
5110

Vilnonius verpalus iš švelniavilnių arba šiurkščia-
vilnių gyvūnų plaukų ar ašutų

Gamyba iš (1):

— žaliavinio šilko arba šilko atliekų,
karštinių arba šukuotinių ar kitaip
paruoštų verpimui,

(1) Specialios sąlygos, susijusios su gaminiais iš tekstilės medžiagų mišinio, pateikiamos 5 įvadinėje pastaboje.

102 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

5106
–
5110
(tęsinys)

— natūralių pluoštų, karštinių arba
šukuotinių ar kitaip paruoštų verpi-
mui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės, arba

— medžiagų popieriui gaminti

5111
–
5113

Audinius iš švelniavilnių arba šiurkščiavilnių
gyvūnų plaukų ar ašutų:

— Su įaustu guminiu siūlu Gamyba iš vienasiūlių verpalų (1)

— Kitus Gamyba iš (1):

— koiro,

— natūraliųjų pluoštų,

— cheminių kuokštelinių pluoštų,
nekarštinių arba nešukuotinių ar
kitaip neparuoštų verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės, arba

— popieriaus

arba

Marginimas, atliekant ne mažiau kaip
dvi parengiamąsias arba apdailos opera-
cijas (tokias kaip skalbimas, balinimas,
merserizavimas, termostabilizavimas,
šiaušimas, kalandravimas, apdirbimas
dėl netrauklumo, ilgalaikė apdaila, deka-
tiravimas, įmirkymas, adymas ir mazgų
rišimas), jeigu nemarginto audinio vertė
sudaro ne daugiau kaip 47,5 % gamin-
tojo nustatytos produkto kainos

ex 52 skyrius Medvilnė, išskyrus: Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

5204
–
5207

Medvilninius verpalus ir siūlus Gamyba iš (1):

— žaliavinio šilko arba šilko atliekų,
karštinių arba šukuotinių ar kitaip
paruoštų verpimui,

— kitų natūralių pluoštų, nekarštinių
arba nešukuotiniųų ar kitaip nepa-
ruoštų verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės, arba

— medžiagų popieriui gaminti

(1) Specialios sąlygos, susijusios su gaminiais iš tekstilės medžiagų mišinio, pateikiamos 5 įvadinėje pastaboje.

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 103



(1) (2) (3) arba (4)

5208
–
5212

Medvilninius audinius:

— Su įaustu guminiu siūlu Gamyba iš vienasiūlių verpalų (1)

— Kiti Gamyba iš (1):

— koiro,

— natūralių pluoštų,

— cheminių žaliavinių pluoštų, nekarš-
tinių arba nešukuotinių ar kitaip
neparuoštų verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės, ar

— popieriaus

arba

Marginimas, atliekant ne mažiau kaip
dvi parengiamąsias arba apdailos opera-
cijas (tokias kaip skalbimas, balinimas,
merserizavimas, termostabilizavimas,
šiaušimas, kalandravimas, apdirbimas
dėl netrauklumo, ilgalaikė apdaila, deka-
tiravimas, įmirkymas, adymas ir mazgų
rišimas), jeigu nemarginto audinio vertė
sudaro ne daugiau kaip 47,5 % gamin-
tojo nustatytos produkto kainos

ex 53 skyrius Kiti augaliniai tekstilės pluoštai; popieriaus ver-
palai ir popieriaus verpalų, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

5306
–
5308

Verpalus iš kitų augalinių tekstilės pluoštų;
popieriaus verpalus

Gamyba iš (1):

— žaliavinio šilko arba šilko atliekų,
karštinių arba šukuotinių ar kitaip
paruoštų verpimui,

— kitų natūralių pluoštų, nekarštinių
arba nešukuotinių ar kitaip nepa-
ruoštų verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės, arba

— medžiagų popieriui gaminti

5309
–
5311

Audinius iš kitų augalinių tekstilės pluoštų;
popieriaus verpalų audinius:

— Su įaustu guminiu siūlu Gamyba iš vienasiūlių verpalų (1)

(1) Specialios sąlygos, susijusios su gaminiais iš tekstilės medžiagų mišinio, pateikiamos 5 įvadinėje pastaboje.

104 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

5309
–
5311
(tęsinys)

— Kitus Gamyba iš (1):

— koiro,

— natūralių pluoštų,

— cheminių kuokštelinių pluoštų,
nekarštinių arba nešukuotinių ar
kitaip neparuoštų verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės, arba

— popieriaus

arba

Marginimas, atliekant ne mažiau kaip
dvi parengiamąsias arba apdailos opera-
cijas (tokias kaip skalbimas, balinimas,
merserizavimas, termostabilizavimas,
šiaušimas, kalandravimas, apdirbimas
dėl netrauklumo, ilgalaikė apdaila, deka-
tiravimas, įmirkymas, adymas ir mazgų
rišimas), jeigu nemarginto audinio vertė
sudaro ne daugiau kaip 47,5 % gamin-
tojo nustatytos produkto kainos

5401
–
5406

Sintetinių elementariųjų siūlų (gijų) verpalai ir
siūlai

Gamyba iš (1):

— žaliavinio šilko arba šilko atliekų,
karštinių arba šukuotinių ar kitaip
paruoštų verpimui,

— kitų natūralių pluoštų, nekarštinių
arba nešukuotinių ar kitaip nepa-
ruoštų verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės, arba

— medžiagų popieriui gaminti

5407
ir
5408

Audiniai iš sintetinių elementariųjų siūlų:

— Su įaustu guminiu siūlu Gamyba iš vienasiūlių verpalų (1)

— Kiti Gamyba iš (1):

— koiro,

— natūralių pluoštų,

— cheminių žaliavinių pluoštų, nekarš-
tinių arba nešukuotinių ar kitaip
neparuoštų verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės, arba

— popieriaus

(1) Specialios sąlygos, susijusios su gaminiais iš tekstilės medžiagų mišinio, pateikiamos 5 įvadinėje pastaboje.

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 105



(1) (2) (3) arba (4)

5407
ir
5408
(tęsinys)

arba

Marginimas, atliekant ne mažiau kaip
dvi parengiamąsias arba apdailos opera-
cijas (tokias kaip skalbimas, balinimas,
merserizavimas, termostabilizavimas,
šiaušimas, kalandravimas, apdirbimas
dėl netrauklumo, ilgalaikė apdaila, deka-
tiravimas, įmirkyimas, adymas ir mazgų
rišimas), jeigu nemarginto audinio vertė
sudaro ne daugiau kaip 47,5 % gamin-
tojo nustatytos produkto kainos

5501
–
5507

Cheminiai kuokšteliniai pluoštai Gamyba iš cheminių medžiagų arba
tekstilės masės

5508
–
5511

Verpalai ir siuvimo siūlai iš cheminių kuokšteli-
nių pluoštų

Gamyba iš (1):

— žaliavinio šilko arba šilko atliekų,
karšyinių arba šukuotinių ar kitaip
paruoštų verpimui,

— kitų natūralių pluoštų, nekarštinių
arba nešukuotinių ar kitaip nepa-
ruoštų verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės, arba

— medžiagų popieriui gaminti

5512
–
5516

Cheminių kuokštelinių pluoštų audiniai:

— Su įaustu guminiu siūlu Gamyba iš vienasiūlių verpalų (1)

— Kiti Gamyba iš (1):

— koiro,

— natūralių pluoštų,

— cheminių žaliavinių pluoštų, nekarš-
tinių arba nešukuotinių ar kitaip
neparuoštų verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės, arba

— popieriaus

arba

Marginimas, atliekant ne mažiau kaip
dvi parengiamąsias arba apdailos opera-
cijas (tokias kaip skalbimas, balinimas,
merserizavimas, termostabilizavimas,
šiaušimas, kalandravimas, apdirbimas
dėl netrauklumo, ilgalaikė apdaila, deka-
tiravimas, įmirkymas, adymas ir mazgų
rišimas), jeigu nemarginto audinio vertė
sudaro ne daugiau kaip 47,5 % gamin-
tojo nustatytos produkto kainos

(1) Specialios sąlygos, susijusios su gaminiais iš tekstilės medžiagų mišinio, pateikiamos 5 įvadinėje pastaboje.

106 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

ex 56 skyrius Vata, veltinys ir neaustinės medžiagos; specialieji
verpalai; virvės, virvelės, lynai ir trosai bei jų dir-
biniai, išskyrus:

Gamyba iš (1):

— koiro,

— natūralių pluoštų,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės, arba

— medžiagų popieriui gaminti

5602 Veltinį, įmirkytytą arba neįmirkytą, padengtą
arba nepadengtą, laminuotąjį arba nelaminuotąjį:

— Badytinį veltinį Gamyba iš (1):

— natūralių pluoštų,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės

Tačiau galima naudoti:

— polipropileninius pluoštus, klasifi-
kuojamus 5402 pozicijoje,

— polipropileninius pluoštus, klasifi-
kuojamus 5503 arba 5506 pozicijo-
se,

— arba polipropileninius pluoštus, kla-
sifikuojamus 5501 pozicijoje,

kuriame kiekvieno pavadinimo pluošto
ar siūlų ilginio tankio vertė sudaro
mažiau kaip 9 deciteksus, jeigu jų vertė
sudaro ne daugiau kaip 40 % gamintojo
nustatytos produkto kainos

— Kitus Gamyba iš (1):

— natūralių pluoštų,

— cheminių kuokštelinių pluoštų,
pagamintų iš kazeino, arba

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės

5604 Guminius siūlus ir kordą, aptrauktus tekstilės
medžiagomis; tekstilės verpalus, juosteles ir
panašius dirbinius, klasifikuojamus 5404 arba
5405 pozicijose, įmirkytus, aptrauktus, padeng-
tus guma arba plastikais:

— Guminį siūlą ir kordą, aptrauktus tekstilės
medžiagomis

Gamyba iš guminių siūlų arba kordo,
neaptrauktų tekstilės medžiagomis

— Kitus Gamyba iš (1):

— natūralių pluoštų, nekarštinių arba
nešukuotinių ar kitaip neparuoštų
verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės, arba

— medžiagų popieriui gaminti

(1) Specialios sąlygos, susijusios su gaminiais iš tekstilės medžiagų mišinio, pateikiamos 5 įvadinėje pastaboje.

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 107



(1) (2) (3) arba (4)

5605 Metalizuotuosius siūlus, apsuktuosius arba neap-
suktuosius, turinčius tekstilės verpalų, juostelių
ar panašių gaminių, klasifikuojamų 5404 arba
5405 pozicijose, kombinuotus su metaliniais
siūlais, juostelėmis ar milteliais arba padengtus
metalu

Gamyba iš (1):

— natūralių pluoštų,

— cheminių kuokštelinių pluoštų,
nekarštinių arba nešukuotinių ar
kitaip neaparuoštų verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės, arba

— medžiagų popieriui gaminti

5606 Apsuktuosius verpalus, apsuktąsias juosteles ir
panašius gaminius, klasifikuojamus 5404 arba
5405 pozicijose (išskyrus nurodytus5605 pozi-
cijoje ir apsuktuosius ašutų verpalus); pūkinius
verpalus (įskaitant plaušelių pūkinius verpalus);
apskritai megztuosius siūlus

Gamyba iš (1):

— natūralių pluoštų,

— cheminių kuokštelinių pluoštų,
nekarštinių arba nešukuotinių ar
kitaip neparuoštų verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės, arba

— medžiagų popieriui gaminti

57 skyrius Kilimai ir kitos tekstilinės grindų dangos:

— Iš badytinio veltinio Gamyba iš (1):

— natūralių pluoštų,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės

Tačiau:

— polipropileniniai pluoštai, klasifi-
kuojami 5402 pozicijoje,

— polipropileniniai pluoštai, klasifi-
kuojami 5503 arba 5506 pozicijo-
se,

— arba– polipropileniniai pluoštai, kla-
sifikuojami 5501 pozicijoje,

kuriuose kiekvieno pavadinimo pluošto
ar siūlų ilginio tankio vertė sudaro
mažiau kaip 9 deciteksus, jeigu jų vertė
sudaro ne daugiau kaip 40 % gamintojo
nustatytos produkto kainos,

— pagrindui galima naudoti džiuto
audinį

— Iš kitų veltinių Gamyba iš (1):

— natūralių pluoštų, nekarštinių arba
nešukuotinių ar kitaip neparuoštų
verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės

(1) Specialios sąlygos, susijusios su gaminiais iš tekstilės medžiagų mišinio, pateikiamos 5 įvadinėje pastaboje.

108 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

57 skyrius
(tęsinys)

— Kiti Gamyba iš (1):

— koiro arba džiuto,

— sintetinių arba dirbtinių siūlų,

— natūralių pluoštų, arba

— cheminių kuokštelinių pluoštų,
nekarštinių arba nešukuotinių ar
kitaip neaparuoštų verpimui
Tačiau pagrindui galima naudoti
džiuto audinį

ex 58 skyrius Specialieji audiniai; siūtinės pūkinės tekstilinės
medžiagos; nėriniai; gobelenai; apsiuvai;
siuvinėjimai, išskyrus:

— Kombinuotus su guminiu siūlu Gamyba iš vienasiūlių verpalų (1)

— Kitus Gamyba iš (1):

— natūralių pluoštų,

— cheminių kuokštelinių pluoštų,
nekarštinių arba nešukuotinių ar
kitaip neparuoštų verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės,

arba

Marginimas, atliekant ne mažiau kaip
dvi parengiamąsias arba apdailos opera-
cijas (tokias kaip skalbimas, balinimas,
merserizavimas, termostabilizavimas,
šiaušimas, kalandravimas, apdirbimas
dėl netrauklumo, ilgalaikė apdaila, deka-
tiravimas, įmirkymas, adymas ir mazgų
rišimas), jeigu nemarginto audinio vertė
sudaro ne daugiau kaip 47,5 % gamin-
tojo nustatytos produkto kainos

5805 Rankomis austus Gobelins, Flanders, Aubusson,
Beauvais ir panašių rūšių gobelenus, taip pat
siuvinėtus gobelenus (pavyzdžiui, mažu dygsne-
liu, kryželiu), gatavus arba negatavus

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija.

5810 Siuvinėjimus rietime, juostelėmis arba atskirais
fragmentais

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

(1) Specialios sąlygos, susijusios su gaminiais iš tekstilės medžiagų mišinio, pateikiamos 5 įvadinėje pastaboje.

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 109



(1) (2) (3) arba (4)

5901 Tekstilinės medžiagos, padengtos dervomis arba
krakmolingomis medžiagomis, naudojamos
knygoms įrišti ar turinčios panašią paskirtį; tech-
ninė audeklinė kalkė; paruoštos tapybai gruntuo-
tos drobės; klijuotės, kolenkorai ir panašios
sustandintos tekstilinės medžiagos, naudojamos
skrybėlių pagrindams

Gamyba iš verpalų

5902 Padangų kordo audinys iš labai atsparių tempi-
mui nailono arba kitų poliamidų, poliesterių arba
viskozės verpalų:

— Kurių sudėtyje ne daugiau kaip 90 masės
proc. sudaro tekstilės medžiagos

Gamyba iš verpalų

— Kiti Gamyba iš cheminių medžiagų arba
tekstilės masės

5903 Tekstilinės medžiagos, įmirkytos, apviktos,
padengtos arba laminuotos plastikais, išskyrus
5902 pozicijoje klasifikuojamus audinius

Gamyba iš verpalų

arba

Marginimas, atliekant ne mažiau kaip
dvi parengiamąsias arba apdailos opera-
cijas (tokias kaip skalbimas, balinimas,
merserizavimas, termostabilizavimas,
šiaušimas, kalandravimas, apdirbimas
dėl netrauklumo, ilgalaikė apdaila, deka-
tiravimas, įmirkymas, adymas ir mazgų
rišimas), jeigu nemarginto audinio vertė
sudaro ne daugiau kaip 47,5 % gamin-
tojo nustatytos produkto kainos

5904 Linoleumas, supjaustytas arba nesupjaustytas rei-
kiamų formų gabalais; grindų dangos, sudarytos
iš apvalkalo arba iš dangos, pritvirtintos prie
tekstilės medžiagos pagrindo, supjaustytos arba
nesupjaustytos reikiamų formų gabalais

Gamyba iš verpalų (1)

5905 Tekstilinės sienų dangos:

— Įmirkytos, aptrauktos, padengtos arba lami-
nuotos guma, plastikais ar kitomis medžia-
gomis

Gamyba iš verpalų

— Kiti Gamyba iš (1):

— koiro,

— natūralių pluoštų,

— cheminių kuokštelinių pluoštų,
nekarštinių arba nešukuotinių ar
kitaip neparuoštų verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės,

(1) Specialios sąlygos, susijusios su gaminiais iš tekstilės medžiagų mišinio, pateikiamos 5 įvadinėje pastaboje.

110 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

5905
(tęsinys)

arba

Marginimas, atliekant ne mažiau kaip
dvi parengiamąsias arba apdailos opera-
cijas (tokias kaip skalbimas, balinimas,
merserizavimas, termostabilizavimas,
šiaušimas, kalandravimas, apdirbimas
dėl netrauklumo, ilgalaikė apdaila, deka-
tiravimas, įmirkymas, adymas ir mazgų
rišimas), jeigu nemarginto audinio vertė
sudaro ne daugiau kaip 47,5 % gamin-
tojo nustatytos produkto kainos

5906 Gumuotos tekstilinės medžiagos, išskyrus 5902
pozicijoje klasifikuojamus audinius:

— Megztas arba nertas medžiagas Gamyba iš (1):

— natūralių pluoštų,

— cheminių kuokštelinių pluoštų,
nekarštinių arba nešukuotinių ar
kitaip neparuoštų verpimui, arba

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės

— Kitas medžiagas, pagamintas iš sintetinių
elementariųjų siūlų verpalų, kurių daugiau
kaip 90 masės proc. sudaro tekstilės medžia-
gos

Gamyba iš cheminių medžiagų

— Kitas Gamyba iš verpalų

5907 Kitu būdu įmirkytos, aptrauktos arba padengtos
tekstilinės medžiagos, tapybos būdu dekoruotos
drobės, naudojamos kaip teatro dekoracijos, stu-
dijų fonai ar panašūs dirbiniai

Gamyba iš verpalų

arba

Marginimas, atliekant ne mažiau kaip
dvi parengiamąsias arba apdailos opera-
cijas (tokias kaip skalbimas, balinimas,
merserizavimas, termostabilizavimas,
šiaušimas, kalandravimas, apdirbimas
dėl netrauklumo, ilgalaikė apdaila, deka-
tiravimas, įmirkymas, adymas ir mazgų
rišimas), jeigu nemarginto audinio vertė
sudaro ne daugiau kaip 47,5 % gamin-
tojo nustatytos produkto kainos

5908 Tekstiliniai dagčiai, austi, pinti arba megzti, skirti
lempoms, viryklėms, žiebtuvėliams, žvakėms ar
panašiems dirbiniams; dujų degiklių kaitinimo
tinkleliai ir apskritai megztos medžiagos dujų
degiklių kaitinimo tinkleliams, įmirkytos arba
neįmirkytos:

— Dujų degiklių kaitinimo tinkleliai, įmirkyti Gamyba iš apskritai megztų medžiagų,
skirtų dujų degiklių kaitinimo tinkle-
liams

— Kiti Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

(1) Specialios sąlygos, susijusios su gaminiais iš tekstilės medžiagų mišinio, pateikiamos 5 įvadinėje pastaboje.

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 111



(1) (2) (3) arba (4)

5909
–
5911

Tekstilės dirbiniai, skirti naudoti pramonėje:

— Diskams arba žiedams poliruoti, išskyrus
5911 klasifikuojamą veltinį

Gamyba iš verpalų ar audinių atliekų
arba skudurų, klasifikuojamų 6310
pozicijoje

— Audiniai, naudojami popieriaus gamybos ar
panašiuose mechaniniuose įrenginiuose, vel-
tiniai arba neveltiniai, įmirkyti ar padengti
arba neįmirkyti ar nepadengti, megzti apva-
liai arba ištisai, su vienu metmeniu ir (arba)
ataudu arba keliais, arba lygūs su daugeliu
metmenų ir (arba) ataudų, klasifikuojamais
5911 pozicijoje

Gamyba iš (1):

— koiro,

— toliau išvardytų medžiagų:

— — politetrafluoretileninių siūlų (2),

— — gretininių poliamidinių siūlų,
apvytų, įmirkytų arba padengtų
fenolio derva,

— — siūlų iš sintetinių tekstilės
pluoštų, pagamintų iš aromati-
nių poliamidų, gautų polikonen-
suojant m-fenilenediaminą ir
izoftalio rūgštį,

— — politetrafluoretileninio vienagijų
siūlų (2),

— — siūlų iš poli-p-fenileno tereftala-
mido sintetinių tekstilės pluoštų,

— — stiklo pluošto siūlų, padengtų
fenolio derva ir susuktų su akri-
liniais siūlais (2),

— — kopoliesterio vienagijų siūlų iš
poliesterio ir tereftalinės rūgšties
ir 1,4-cikloheksandietanolio bei
izoftalinės rūgšties dervos,

— — natūralių pluoštų,

— — cheminių kuokštelinių pluoštų,
nekarštinių arba nešukuotinių ar
kitaip neparuoštų verpimui,

— — cheminių medžiagų arba
tekstilės masės

— Kiti Gamyba iš (1):

— koiro,

— natūralių pluoštų,

— cheminių kuokštelinių pluoštų,
nekarštinių arba nešukuotinių ar
kitaip neparuoštų verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės

(1) Specialios sąlygos, susijusios su gaminiais iš tekstilės medžiagų mišinio, pateikiamos 5 įvadinėje pastaboje.
(2) Ši medžiaga naudojama tik audiniams, skirtiems popieriaus gamybos įrenginiams.

112 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

60 skyrius Megztinės arba nertinės medžiagos Gamyba iš (1):

— natūralių pluoštų,

— cheminių kuokštelinių pluoštų,
nekarštinių arba nešukuotinių ar
kitaip neparuoštų verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės

61 skyrius Megzti arba nerti drabužiai ir jų priedai:

— Gauti susiuvant arba kitaip sujungiant du
arba kelis megztinės arba nertinės medžiagos
gabalus, iškirptus arba iš karto numegztus
arba nunertus pagal formą

Gamyba iš verpalų (1) (2)

— Kiti Gamyba iš (1):

— natūralių pluoštų,

— cheminių kuokštelinių pluoštų,
nekarštinių arba nešukuotinių ar
kitaip neparuoštų verpimui,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės

ex 62 skyrius Drabužiai ir jų priedai, nemegzti arba nenerti,
išskyrus:

Gamyba iš verpalų (1) (2)

ex 6202,
ex 6204,
ex 6206,
ex 6209
ir
ex 6211

Drabužius moterims, mergaitėms ir kūdikiams
bei priedus kūdikiams, siuvinėtus

Gamyba iš verpalų (2)

arba

Gamyba iš nesiuvinėto audinio, jeigu
sunaudoto nesiuvinėto audinio vertė
sudaro ne daugiau kaip 40 % gamintojo
nustatytos produkto kainos (2)

ex 6210
ir

ex 6216

Ugniai atsparią aprangą iš medžiagos, dengtos
aliumininto poliesterio folija

Gamyba iš verpalų (2)

arba

Gamyba iš nedengtos medžiagos, jeigu
sunaudotos nedengtos medžiagos vertė
sudaro ne daugiau kaip 40 % gamintojo
nustatytos produkto kainos (2)

(1) Specialios sąlygos, susijusios su gaminiais iš tekstilės medžiagų mišinio, pateikiamos 5 įvadinėje pastaboje.
(2) Žr. 6 įvadinę pastabą.

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 113



(1) (2) (3) arba (4)

6213
ir
6214

Nosines, šalius, kaklaskares, šalikus, mantilijas,
vualius ir panašius dirbinius:

— Siuvinėtus Gamyba iš verpalų (1) (2)

arba

Gamyba iš nesiuvinėtos medžiagos,
jeigu sunaudotos nesiuvinėtos medžia-
gos vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos (2)

— Kitus Gamyba iš nebalintų vienasiūlių ver-
palų (1) (2)

arba

Komplektavimas marginant ir atliekant
ne mažiau kaip dvi parengiamąsias arba
apdailos operacijas (tokias kaip skalbi-
mas, balinimas, merserizavimas, termo-
stabilizavimas, šiaušimas, kalandravi-
mas, apdirbimas dėl netrauklumo,
ilgalaikė apdaila, dekatiravimas, įmirky-
mas, adymas ir mazgų rišimas), jeigu
sunaudotų nemargintų prekių, klasifi-
kuojamų 6213 ir 6214 pozicijose vertė
sudaro ne daugiau kaip 47,5 % gamin-
tojo nustatytos produkto kainos

6217 Kitus gatavus drabužių priedus; drabužių arba
drabužių priedų dalis, išskyrus 6212 pozicijoje
klasifikuojamas dalis:

— Siuvinėtas Gamyba iš verpalų (2)

arba

Gamyba iš nesiuvinėtos medžiagos,
jeigu sunaudotos nesiuvinėtos medžia-
gos vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos (2)

— Ugniai atsparią aprangą iš medžiagos, deng-
tos aliumininto poliesterio folija

Gamyba iš verpalų (2)

arba

Gamyba iš nedengtos medžiagos, jeigu
sunaudotos nedengtos medžiagos vertė
sudaro ne daugiau kaip 40 % gamintojo
nustatytos produkto kainos (2)

— Iškirptus įdėklus apykaklėms ir rankogaliams Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

(1) Specialios sąlygos, susijusios su gaminiais iš tekstilės medžiagų mišinio, pateikiamos 5 įvadinėje pastaboje.
(2) Žr. 6 įvadinę pastabą.

114 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

6217
(tęsinys)

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

— Kitus Gamyba iš verpalų (1)

ex 63 skyrius Kiti gatavi tekstilės dirbiniai; rinkiniai; dėvėti dra-
bužiai ir dėvėti tekstilės dirbiniai; skudurai, išsky-
rus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

6301
–
6304

Vilnones antklodes, kelioninius patiesalus, pata-
lynę ir kt.; užuolaidas ir kt.; kitus dirbinius, skir-
tus butui įrengti:

— Iš veltinio ir iš neaustinių medžiagų Gamyba iš (2):

— natūralių pluoštų,

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės

— — Kitus:

— — Siuvinėtus Gamyba iš nebalintų vienasiūlių ver-
palų (1) (3)

arba

Gamyba iš nesiuvinėtos medžiagos (iš-
skyrus megztines arba nertines medžia-
gas), jeigu sunaudotų nesiuvinėtų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

— — Kitus Gamyba iš nebalintų vienasiūlių ver-
palų (1) (3)

6305 Maišus ir krepšius, naudojamus prekėms pakuoti Gamyba iš (2)

— natūralių pluoštų,

— cheminių kuokštelinių pluoštų,
nekarštinių arba nešukuotinių ar
kitaip neparuoštų verpimui, arba

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės

6306 Dirbinius iš brezento, tentus ir markizes, palapi-
nes, laivų, burlenčių ir antžeminio transporto
priemonių bures; kempingų įrangą:

— Iš neaustinių medžiagų Gamyba iš (1) (2):

— natūralių pluoštų arba

— cheminių medžiagų arba tekstilės
masės

— Kitus Gamyba iš nebalintų vienasiūlių ver-
palų (1) (2)

(1) Žr. 6 įvadinę pastabą.
(2) Specialios sąlygos, susijusios su gaminiais iš tekstilės medžiagų mišinio, pateikiamos 5 įvadinėje pastaboje.
(3) Megztiniai arba nertiniai gaminiai, neelastiniai arba negumuoti, gauti susiuvant arba sujungiant megztinių arba nertinių medžiagų gabalus (iškirptus arba iš karto numegztus
pagal formą), apibūdinami 6 įvadinėje pastaboje.

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 115



(1) (2) (3) arba (4)

6307 Kitus gatavus dirbinius, įskaitant drabužių iškar-
pas

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

6308 Audinių ir verpalų rinkinius, su priedais arba be
priedų, skirtus kilimėlių, gobelenų, siuvinėtų stal-
tiesių ar servetėlių arba panašių tekstilės dirbinių
gamybai, supakuotus į pakuotes, skirtas mažme-
ninei prekybai

Bet kuris komplekto gaminys privalo
atitikti taisyklę, kuri būtų taikoma, jei jis
nebūtų įtrauktas į komplektą. Tačiau
kilmės statuso neturintys gaminiai gali
būti įtraukti į rinkinį, jeigu jų bendra
vertė sudaro ne daugiau kaip 15 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

ex 64 skyrius Avalynė, getrai ir panašūs dirbiniai, išskyrus: Gamyba iš medžiagų, klasifikuojamų
bet kurioje pozicijoje, išskyrus batviršių,
tvirtinamų prie pado vidaus ar kitų
dalių, klasifikuojamų 6406 pozicijoje,
rinkinius

6406 Avalynės dalis (įskaitant batviršius, pritvirtintus
arba nepritvirtintus prie padų, išskyrus išorinius
padus); išimamus vidpadžius, pakulnes ir pana-
šius dirbinius; getrus, antblauzdžius ir panašius
dirbinius bei jų dalis

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 65 skyrius Galvos apdangalai ir jų dalys, išskyrus: Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

6503 Skrybėles ir kitus galvos apdangalus iš veltinio,
pagamintus iš skrybėlių korpusų, gaubtų arba
plokščių skrybėlių ruošinių, klasifikuojamų
6501 pozicijoje, su pamušalu arba be pamušalo,
apdailintais arba neapdailintais kraštais

Gamyba iš verpalų arba tekstilės
pluoštų (1)

6505 Skrybėles ir kitus galvos apdangalus, megztus
arba nertus ar pagamintus iš nėrinių, veltinio ar
kitų medžiagų rietime (bet ne juostelų pavidalo),
su pamušalu arba be pamušalo, apdailintais arba
neapdailintais kraštais; plaukų tinklelius iš bet
kurios medžiagos, su pamušalu arba be pamu-
šalo

Gamyba iš verpalų arba tekstilės
pluoštų (1)

ex 66 skyrius Skėčiai, skėčiai nuo saulės, lazdos, lazdos-
sėdynės, botagai, rimbai ir jų dalys, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

6601 Skėčius, skėčius nuo saulės (įskaitant skėčius-
lazdas, sodo skėčius ir panašius skėčius):

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

(1) Žr. 6 įvadinę pastabą.

116 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

67 skyrius Paruoštos naudoti plunksnos ir pūkai bei dirbi-
niai iš plunksnų arba pūkų; dirbtinės gėlės; dir-
biniai iš žmogaus plaukų

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 68 skyrius Dirbiniai iš akmens, gipso, cemento, asbesto,
žėručio ar panašių medžiagų, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 6803 Dirbinius iš skalūnų arba aglomeruotų skalūnų Gamyba iš apdorotų skalūnų

ex 6812 Dirbinius iš asbesto; dirbinius iš mišinių, dau-
giausia sudarytus iš asbesto arba asbesto ir mag-
nio karbonato

Gamyba iš medžiagų, klasifikuojamų
bet kurioje pozicijoje

ex 6814 Žėručio dirbinius, įskaitant aglomeruotą arba
regeneruotą žėrutį, pritvirtintą prie popieriaus,
kartono ar kitų medžiagų pagrindo

Gamyba iš apdoroto žėručio (įskaitant
aglomeruotą arba regeneruotą žėrutį)

69 skyrius Keramikos dirbiniai Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 70 skyrius Stiklas ir stiklo dirbiniai, išskyrus: Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 7003,
ex 7004
ir

ex 7005

Stiklą su neatspindinčiu sluoksniu Gamyba iš medžiagų, klasifikuojamų
7001 pozicijoje

7006 Stiklą, klasifikuojamą 7003, 7004 arba 7005
pozicijose, išlenktą, apdorotomis briaunomis,
graviruotą, pragręžtą, emaliuotą arba kitaip
apdorotą, bet neįrėmintą arba neaptaisytą kito-
mis medžiagomis:

— Stiklo plokštės substratus, dengtus plona die-
lektrine plėvele ir turinčius puslaidininkio
savybių pagal SEMII standartus (1)

Gamyba iš nedengto stiklo plokštės sub-
strato, klasifikuojamo 7006 pozicijoje

— Kitą Gamyba iš medžiagų, klasifikuojamų
7001 pozicijoje

7007 Beskeveldrį stiklą, sudarytą iš grūdintojo arba
sluoksniuotojo stiklo

Gamyba iš medžiagų, klasifikuojamų
7001 pozicijoje

7008 Daugiasienius izoliacijos elementus iš stiklo Gamyba iš medžiagų, klasifikuojamų
7001 pozicijoje

7009 Stiklinius veidrodžius, įrėmintus arba
neįrėmintus, įskaitant užpakalinio vaizdo veidro-
džius

Gamyba iš medžiagų, klasifikuojamų
7001 pozicijoje

(1) SEMII – Jungtinis Puslaidininkių įrangos ir medžiagų institutas.

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 117



(1) (2) (3) arba (4)

7010 Didbutelius, butelius, flakonus, stiklainius, ąsotus
indus, buteliukus, ampules ir kitas stiklines tal-
pyklas, naudojamas prekėms gabenti arba
pakuoti; konservavimo stiklainius; stiklinius
kamščius, dangtelius ir kitus uždarymo reikme-
nis

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

arba

Stiklo dirbinių pjaustymas, jeigu
nepjaustyto stiklo dirbinių vertė sudaro
ne daugiau kaip 50 % gamintojo
nustatytos produkto kainos

7013 Stiklo dirbinius, naudojamus stalui serviruoti,
virtuvėje, tualetui, biure, interjerams puošti ar
turinčius panašią paskirtį (išskyrus 7010 arba
7018 pozicijose klasifikuojamus dirbinius)

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

arba

Stiklo dirbinių pjaustymas, jeigu
nepjaustyto stiklo dirbinių vertė sudaro
ne daugiau kaip 50 % gamintojo
nustatytos produkto kainos

arba

Rankomis pūsto stiklo dirbinių dekora-
vimas rankomis (išskyrus šilkografiją),
jeigu rankomis pūsto stiklo dirbinių
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

ex 7019 Dirbinius (išskyrus verpalus) iš stiklo pluoštų Gamyba iš:

— nespalvotų šukių, pusverpalių, ver-
palų arba kapotų sruogų,

— stiklo vatos

ex 71 skyrius Gamtiniai arba dirbtiniu būdu išauginti perlai,
brangakmeniai arba pusbrangiai akmenys, tau-
rieji metalai, metalai, plakiruoti tauriuoju meta-
lu, ir jų dirbiniai; dirbtinė bižuterija; monetos,
išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 7101 Gamtinius arba dirbtiniu būdu išaugintus perlus,
surūšiuotus ir laikinai suvertus, kad būtų pato-
giau gabenti

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

ex 7102,
ex 7103
ir

ex 7104

Apdorotus brangakmenius ir pusbrangius akme-
nis (gamtinius, sintetinius arba regeneruotus)

Gamyba iš neapdorotų brangakmenių
arba pusbrangių akmenų

7106,
7108
ir
7110

Tauriuosius metalus:

— Neskirtus monetoms kaldinti
Gamyba iš medžiagų, neklasifikuojamų
7106, 7108 arba 7110 pozicijose

arba

Elektrolitinis, šiluminis arba cheminis
brangakmenių, klasifikuojamų 7106,
7108 arba 7110 pozicijose, atskyrimas

118 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

7106,
7108
ir
7110
(tęsinys)

arba

Brangakmenių, klasifikuojamų 7106,
7108 arba 7110 pozicijose, legiravimas
tarpusavyje arba su netauriaisiais meta-
lais

— Pusiau apdorotus arba miltelių pavidalo Gamyba iš tauriųjų metalų, neskirtų
monetoms kaldinti

ex 7107,
ex 7109
ir

ex 7111

Metalus, plakiruotus tauriaisiais metalais, pusiau
apdorotus

Gamyba iš metalų, plakiruotų tauriai-
siais metalais, neskirtų monetoms kal-
dinti

7116 Dirbinius iš gamtinių arba dirbtiniu būdu užau-
gintų perlų, brangakmenių arba pusbrangių
akmenų (gamtinių, sintetinių arba regeneruotų)

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

7117 Dirbtinę bižuteriją Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

arba

Gamyba iš netauriųjų metalų dalių,
neplakiruotų tauriaisiais metalais, jeigu
visų sunaudotų medžiagų vertė sudaro
ne daugiau kaip 50 % gamintojo
nustatytos produkto kainos

ex 72 skyrius Geležis ir plienas, išskyrus:

7207 Geležies arba nelegiruotojo plieno pusgaminius Gamyba iš medžiagų, klasifikuojamų
7201, 7202 , 7203, 7204 arba 7205
pozicijose

7208
–
7216

Plokščius valcavimo produktus, virbus ir strypus,
kampuočius, fasoninius ir specialiuosius profilius
iš geležies arba nelegiruotojo plieno

Gamyba iš liejinių arba kitų pirminių
formų, klasifikuojamų 7206 pozicijoje

7217 Vielą iš geležies arba nelegiruotojo plieno Gamyba iš pusgaminių, klasifikuojamų
7207 pozicijoje

ex 7218,
7219
–
7222

Pusgaminius, plokščius valcavino produktus,
strypus ir juostas, kampuočius, fasoninius ir spe-
cialiuosius profilius iš nerūdijančio plieno

Gamyba iš liejinių arba kitų pirminių
formų, klasifikuojamų 7218 pozicijoje

7223 Vielą iš nerūdijančio plieno Gamyba iš pusgaminių, klasifikuojamų
7218 pozicijoje

ex 7224,
7225
–
7228

Pusgaminius, plokščius valcavimo produktus,
karštai valcuotus strypus ir juostas, netaisyklin-
gai suvyniotų ritinių pavidalo; kampuočius, faso-
ninius ir specialiuosius profilius iš kito legiruo-
tojo plieno; tuščiavidurius gręžimo strypus ir
juostas iš legiruotojo arba nelegiruotojo plieno

Gamyba iš liejinių arba kitų pirminių
formų, klasifikuojamų 7206, 7218 arba
7224 pozicijose

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 119



(1) (2) (3) arba (4)

7229 Vielą iš kito legiruotojo plieno Gamyba iš pusgaminių, klasifikuojamų
7224 pozicijoje

ex 73 skyrius Dirbiniai iš geležies arba plieno, išskyrus: Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje, nei produkto pozicija

ex 7301 Lakštinę dangą Gamyba iš medžiagų, klasifikuojamų
7206 pozicijoje

7302 Geležinkelių ir tramvajaus kelių konstrukcijų
sudedamąsias dalis iš geležies arba plieno: bėgius,
kontrbėgius, krumpliastiebinius bėgius, iešmų
plunksnas, aklinių sankirtų kryžmes, iešmų smai-
les ir kitas kryžmes, pabėgius (kryžminius žuo-
lius), sandūrines tvarsles, bėgių guolius, bėgių
guolių pleištus, atramines plokštes, pamatines
plokštes, bėgių sąvaržas, padėklines plokštes,
žuolius ir kitas bėgių sujungimo arba tvirtinimo
detales

Gamyba iš medžiagų, klasifikuojamų
7206 pozicijoje

7304,
7305
ir
7306

Vamzdžius, vamzdelius ir tuščiavidurius profilius
iš geležies (išskyrus ketų) arba iš plieno

Gamyba iš medžiagų, klasifikuojamų
7206, 7207, 7218 arba 7224 pozicijose

ex 7307 Vamzdžių arba vamzdelių jungiamąsias detales iš
nerūdijančio plieno (ISO Nr. X5CrNiMo 1712),
sudaryto iš kelių dalių

Kaltinių ruošinių, kurių vertė sudaro ne
daugiau kaip 35 % gamintojo nustatytos
produkto kainos, tekinimas, gręžimas,
platinimas gręžiant, vėrimas, atplaišų
šalinimas ir šlifavimas smėliasroviu

7308 Metalines konstrukcijas (išskyrus surenkamuo-
sius statinius, klasifikuojamus 9406 pozicijoje) ir
metalinių konstrukcijų dalis (pavyzdžiui, tiltus ir
tiltų sekcijas, šliuzų vartus, bokštus, ažūrinius
stiebus, stogus, stogų konstrukcijų karkasus,
duris ir langus bei jų rėmus, durų slenksčius, lan-
gines, baliustradas, atramas ir kolonas) iš geležies
arba iš plieno; plokštes, strypus, kampuočius,
fasoninius ir specialiuosius profilius, vamzdžius
ir panašius dirbinius iš geležies arba iš plieno,
paruoštus naudoti statybinėse konstrukcijose

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau suvi-
rinti kampuočiai, fasoniniai ir specialieji
profiliai, klasifikuojami 7301, pozicijoje
negali būti naudojami

ex 7315 Buksyravimo grandinė Gamyba, kuriai naudojamų visų
medžiagų, klasifikuojamų 7315 pozici-
joje, vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

ex 74 skyrius Varis ir jo dirbiniai, išskyrus: Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

7401 Vario šteinus; cementacinį (nusodintąjį) varį Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

120 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

7402 Nerafinuotąjį varį; varinius anodus, skirtus ele-
krocheminiam rafinavimui

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

7403 Rafinuotąjį varį ir vario lydinius, neapdorotus:

— Rafinuotąjį varį Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

— Vario lydinius ir rafinuotąjį varį, kurio
sudėtyje yra kitų elementų

Gamyba iš rafinuotojo, neapdoroto
vario arba vario atliekų ir metalo laužo

7404 Vario atliekas ir laužą Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

7405 Vario ligatūras Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 75 skyrius Nikelis ir jo dirbiniai, išskyrus: Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

7501
–
7503

Nikelio šteinus, nikelio oksido aglomeratus ir
kitus tarpinius nikelio metalurgijos produktus;
neapdorotą nikelį; nikelio atliekas ir laužą

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 76 skyrius Aliuminis ir jo dirbiniai, išskyrus: Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

7601 — Neapdorotą aliuminį Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

arba

Gamyba termiškai arba elektrolitais
apdorojant nelydytą aliuminį arba aliu-
minio atliekas ir laužą

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 121



(1) (2) (3) arba (4)

7602 — Aliuminio atliekas arba laužą Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 7616 Aliuminio dirbinius, išskyrus vielinius tinklelius,
metalinius audinius, grotelės, tinklelius,
medžiagą tvoroms tverti, sutvirtinimo audinį
arba panašias medžiagas (įskaitant ištisines juos-
tas) iš aliuminio vielos ir akytojo aliuminio

Gamyba:

— kkuriai visos naudojamos medžia-
gos yra klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau
gali būti naudojama vielinis tinklelis,
metalinis audinys, grotelės, tinklelis,
medžiaga tvoroms tverti, sustvirti-
nimo audinys ir panašios medžiagos
(įskaitant ištisines juostas) iš aliumi-
nio vielos ar akytojo aliuminio,

— kuriai visų sunaudotų medžiagų
vertė neviršija 50 % gamintojo
nustatytos produkto kainos

77 skyrius Palikta prireikus naudoti ateityje pagal Suderintą
sistemą

ex 78 skyrius Švinas ir jo dirbiniai, išskyrus: Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

7801 Neapdorotą šviną:

— Rafinuotąjį šviną Gamyba iš švino lydinio arba apdoroto
švino

— Kitą Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau
atliekos ir laužas, klasifikuojami 7802
pozicijoje, negali būti naudojami

7802 Švino atliekas ir laužą Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 79 skyrius Cinkas ir jo dirbiniai, išskyrus: Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

122 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

7901 Neapdorotą cinką Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau
atliekos ir metalo laužas, klasifikuojami
,7902 pozicijoje negali būti naudojami

7902 Cinko atliekas ir metalo laužą Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 80 skyrius Alavas ir jo dirbiniai, išskyrus: Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

8001 Neapdorotą alavą Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau
atliekos ir metalo laužas, klasifikuojami,
8002 pozicijoje negali būti naudojami

8002
ir
8007

Alavo atliekas ir laužą; kitus alavo dirbinius Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

81 skyrius Kiti netaurieji metalai, kerametai; dirbiniai iš šių
medžiagų:

— Kiti netaurieji metalai, apdoroti; jų dirbiniai Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų, klasifikuojamų kitoje pozici-
joje nei produkto pozicija, vertė sudaro
ne daugiau kaip 50 % gamintojo
nustatytos produkto kainos

— Kiti Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 82 skyrius Įrankiai, padargai, peiliai, šaukštai ir šakutės, jų
dalys iš netauriųjų metalų, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

8206 Įrankius iš dviejų arba daugiau medžiagų, klasi-
fikuojamų 8202–,8205 pozicijose sukomplek-
tuotus į rinkinius, skirtus mažmeninei prekybai

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei 8202–8205 pozicijos. Tačiau
8202–8205 pozicijose klasifikuojami
įrankiai gali būti įtraukti į rinkinį, jeigu
jų vertė sudaro ne daugiau kaip 15 %
gamintojo nustatytos rinkinio kainos

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 123



(1) (2) (3) arba (4)

8207 Rankinių įtaisų, su varikliu arba be variklio, arba
staklių (pavyzdžiui, presavimo, štampavimo,
perforavimo, išorinių arba vidinių sriegių sriegi-
mo, gręžimo, tekinimo, pratraukimo, frezavimo,
tekinimo arba veržimo) keičiamuosius įrankius,
įskaitant metalo tempimo arba išspaudimo štam-
pus bei uolienų arba grunto gręžimo įrankius

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

8208 Staklių arba mechaninių įrenginių peilius ir pjo-
vimo geležtes

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

ex 8211 Peilius su pjovimo geležtėmis, dantytomis arba
nedantytomis (įskaitant šakelių pjaustymo arba
genėjimo peilius), išskyrus peilius, klasifikuoja-
mus 8208 pozicijoje

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos peilių geležtės ir ran-
kenos iš netauriųjų metalų

8214 Kitus pjovimo įrankius (pavyzdžiui, plaukų kir-
pimo mašinėles, mėsininkų arba virtuvės kirvius,
kapokles, mėsmalių peiliukus ir peilius popieriui
pjaustyti (įskaitant nagų dildeles)

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos rankenėlės iš
netauriųjų metalų

8215 Šaukštus, šakutes, samčius, putų graibštus, torto
menteles, žuvų peilius, sviesto peilius, cukraus
žnyples ir panašius virtuvės arba stalo įrankius

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos rankenėlės iš
netauriųjų metalų

ex 83 skyrius Įvairūs dirbiniai iš netauriųjų metalų, išskyrus: Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 8302 Kitus aptaisus, įtaisus ir panašius dirbinius, nau-
dojamus pastatuose, ir automatines durų sklen-
des iš netauriųjų metalų

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos kitos medžiagos, klasi-
fikuojamos 8302 pozicijoje, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 20 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

124 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

ex 8306 Statulėles ir kitus dekoratyvinius dirbinius iš
netauriųjų metalų

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojamos kitos medžiagos, klasi-
fikuojamos 8306 pozicijoje, jeigu jų
vertė sudaro ne daugiau kaip 30 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

ex 84 skyrius Branduoliniai reaktoriai, katilai, mašinos ir
mechaniniai įrenginiai; jų dalys, išskyrus:

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 8401 Branduolinių reaktorių kuro elementus Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8402 Vandens garų arba kitus garų generavimo kati-
lus (išskyrus centrinio šildymo karšto vandens
katilus, taip pat galinčius generuoti mažo slėgio
garus); perkaitinto vandens katilus

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 8403
ir

ex 8404

Centrinio šildymo katilus, išskyrus 8402 pozici-
joje klasifikuojamus katilus ir centrinio šildymo
katilų papildomus įrenginius

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei 8403 arba 8404 pozicijos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8406 Vandens garų turbinas ir kitų garų turbinas Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8407 Savaiminio arba vidaus degimo stūmoklinius
variklius

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8408 Stūmoklinius vidaus degimo variklius su slėginiu
uždegimu (dyzelinius arba pusiau dyzelinius
variklius)

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8409 Dalis, skirtas tik arba daugiausia varikliams, kla-
sifikuojamiems 8407 arba 8408 pozicijose

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 125



(1) (2) (3) arba (4)

8411 Turboreaktyvinius variklius, turbosraigtinius
variklius ir kitas dujų turbinas

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8412 Kitus variklius ir jėgaines Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

ex 8413 Rotacinius tūrinius siurblius Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 8414 Pramoninius ventiliatorius, pūstuvus ir panašius
dirbinius

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8415 Oro kondicionavimo įrenginius, sudaryti iš
variklio varomo ventiliatoriaus ir oro temperatū-
ros bei drėgmės kaitos elementų, įskaitant kon-
dicionierius, kuriais oro drėgmė atskirai neregu-
liuojama

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8418 Šaldytuvus, šaldiklius ir kitus elektrinius arba
neelektrinius šaldymo arba užšaldymo įrengi-
nius; šiluminius siurblius, išskyrus oro kondicio-
navimo įrenginius, klasifikuojamus 8415 pozici-
joje

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė neviršija kilmės statusą turin-
čių medžiagų vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

126 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

ex 8419 Mechaninius įrenginius, naudojamus medienos,
popieriaus masės ir kartono gamybai

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų pirmiau
nustatyto limito neviršijančių
medžiagų, klasifikuojamų produkto
pozicijoje, vertė sudaro ne daugiau
kaip 25% gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8420 Kalandravimo arba kitas valcavimo mašinas,
išskyrus skirtas metalui arba stiklui apdoroti, ir jų
velenus

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų pirmiau
nustatyto limito neviršijančių
medžiagų, klasifikuojamų produkto
pozicijoje, vertė sudaro ne daugiau
kaip 25% gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8423 Svėrimo įrenginius (išskyrus svarstykles, kurių
jautrumas ne mažesnis kaip 5 cg), įskaitant pagal
svėrimo rezultatus veikiančius apskaitos arba
kontrolės įrenginius; visų rūšių svėrimo įrenginių
svarelius

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8425
–
8428

Kėlimo, pernešimo, pakrovimo arba iškrovimo
mechaninius įrenginius

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų pirmiau
nustatyto limito neviršijančių
medžiagų, klasifikuojamų 8431
pozicijoje, vertė sudaro ne daugiau
kaip 10% gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8429 Savaeigius buldozerius, buldozerius su paslankiu
verstuvu, greiderius, lygintuvus, žemskutes (skre-
perius), mechaninius semtuvus, ekskavatorius,
vienkaušius krautuvus, plūktuvus ir plentvolius:

— Plentvolius Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 127



(1) (2) (3) arba (4)

8429
(tęsinys)

— Kitus Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų pirmiau
nustatyto limito neviršijančių
medžiagų, klasifikuojamų 8431
pozicijoje, vertė sudaro tik ne dau-
giau kaip 10 % gamintojo nustatytos
produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8430 Kitus žemės, mineralų arba rūdų kilnojimo, pro-
filiavimo, lyginimo, grandymo, kasimo, plūkimo,
sutankinimo, ištraukimo arba gręžimo mechani-
nius įrenginius; poliakales ir poliatraukes; plūgi-
nius ir rotorinius ir sniego valytuvus

Gamyba:

— kuriai naudojamų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų pirmiau
nustatyto limito neviršijančių
medžiagų, klasifikuojamų 8431
pozicijoje, vertė sudaro ne daugiau
kaip 10% gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 8431 Dalis, tinkančias vien tik arba daugiausia plent-
voliams

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8439 Pluoštinių celiuliozinių medžiagų masės, popie-
riaus arba kartono gamybos mechaninius įrengi-
nius

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų pirmiau
nustatyto limito neviršijančių
medžiagų, klasifikuojamų produkto
pozicijoje, vertė sudaro ne daugiau
kaip 25% gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8441 Kitus popieriaus masės, popieriaus arba kartono
gamybos mechaninius įrenginius, įskaitant visų
rūšių popieriaus ir kartono pjaustymo mašinas

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų pirmiau
nustatyto limito neviršijančių
medžiagų, klasifikuojamų produkto
pozicijoje, vertė sudaro ne daugiau
kaip 25% gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

128 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

8444
–
8447

Mašinas, klasifikuojamas šiose pozicijose, naudo-
jamas tekstilės pramonėje

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

ex 8448 Pagalbinius mechaninius įrenginius, naudojamus
su mašinomis, klasifikuojamomis 8444–8445
pozicijose

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8452 Siuvamąsias mašinas, išskyrus brošiūravimo
mašinas, klasifikuojamas 8440 pozicijoje, stovus
ir dangčius, specialiai pritaikytus siuvamosioms
mašinoms; siuvamųjų mašinų adatas:

— Siuvamąsias mašinas (siuvančias tik uždarais
dygsniais), kurių viršutiniosios dalies masė be
variklio ne didesnė kaip 16 kg, o su varikliu
– ne didesnė kaip 17 kg

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kai visų kilmės statuso neturinčių
medžiagų, sunaudotų siuvamosios
mašinos viršutinei daliai surinkti (be
variklio), vertė neviršija kilmės sta-
tusą turinčių medžiagų vertės,

— kuriai naudojami siūlo temptukai,
krošetinio ir zigzaginio mezgimo
mechanizmai jau turi kilmės statusą

— Kitus Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8456
–
8466

Stakles ir mechaninius įrenginius bei jų dalyi
ir priedus, klasifikuojamus 8456–8466 pozici-
jose

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8469
–
8472

Biuro mašinas (pavyzdžiui, rašomąsias
mašinėles, skaičiavimo mašinas, automatinio
duomenų apdorojimo mašinas, kopijavimo apa-
ratus, susegimo apkabėlėmis mašinas)

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8480 Metalo liejimo formadėžes; liejimo padėklus; lie-
jimo modelius, metalo, metalų karbidų, stiklo
mineralinių medžiagų, gumos arba plastikų lie-
jimo formas (išskyrus luitadėžes)

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8482 Rutulinius arba ritininius guolius Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 129



(1) (2) (3) arba (4)

8484 Tarpiklius ir panašius sandariklius iš lakštinio
metalo, kombinuoto su kitomis medžiagomis,
arba iš dviejų ar daugiau metalo sluoksnių; tar-
piklių ir panašių sandariklių rinkinius arba kom-
plektus, supakuotus į maišelius, vokus ar pana-
šias pakuotes; mechaninius uždorius

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8485 Mechaninių įrenginių dalis be elektrinių jungčių,
izoliatorių, ričių, kontaktų ar kitų elektros deta-
lių, kitur šiame skyriuje nenurodytas ir
neįtrauktas

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

ex 85 skyrius Elektros mašinos ir įrenginiai bei jų dalys; garso
įrašymo ir atkūrimo aparatai, televizijos vaizdo ir
garso įrašymo bei atkūrimo aparatai ir šių dirbi-
nių dalys bei reikmenys, išskyrus:

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8501 Elektros variklius ir generatorius Gamyba:

— kuriai naudojamų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų pirmiau
nustatyto limito neviršijančių
medžiagų, klasifikuojamų 8503
pozicijoje, vertė sudaro ne daugiau
kaip 10% gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8502 Elektros generatorinius agregatus ir vieninkarius
elektros keitiklius

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų pirmiau
nustatyto limito neviršijančių
medžiagų, klasifikuojamų 8501
arba 8503 pozicijoje, vertė kartu
sudaro ne daugiau kaip 10 % gamin-
tojo nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 8504 Maitinimo blokus, skirtus automatinio duomenų
apdorojimo mašinoms

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

130 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

ex 8518 Mikrofonus ir jų stovus; garsiakalbius, sumon-
tuotus arba nesumontuotus korpusuose; elektri-
nius garsinio dažnio stiprintuvus; elektrinių gar-
sinio dažnio stiprintuvų rinkinius

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų kilmės statuso
neturinčių medžiagų vertė neviršija
kilmės statusą turinčių medžiagų
vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8519 Diskus (grotuvų sukamuosius diskus) grotuvus,
kasetinius grotuvus ir kitus garso atkūrimo apa-
ratus be garso įrašymo įrenginių

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų kilmės statuso
neturinčių medžiagų vertė neviršija
kilmės statusą turinčių medžiagų
vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8520 Magnetofonus ir kitus garso įrašymo aparatus su
garso atkūrimo įrenginiais arba be jų

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų kilmės statuso
neturinčių medžiagų vertė neviršija
kilmės statusą turinčių medžiagų
vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8521 Vaizdo įrašymo ir atkūrimo aparatus, sumontuo-
tus kartu arba atskirai su imtuviniais vaizdo
derintuvais

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų kilmės statuso
neturinčių medžiagų vertė neviršija
kilmės statusą turinčių medžiagų
vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8522 Dalis arba reikmenis, tinkamus vien tik arba dau-
giausia aparatams, klasifikuojamiems
8519–8521 pozicijose

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8523 Parengtas naudoti neįrašytas garso ar kitų įrašų
laikmenas, išskyrus 37 skyriuje klasifikuojamus
gaminius

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 131



(1) (2) (3) arba (4)

8524 Patefono plokšteles, juostas ir kitas įrašytas garso
ar kitų įrašų laikmenas, įskaitant patefono plokš-
telių gamyboje naudojamas matricas ir formas,
bet neįskaitant 37 skyriuje klasifikuojamų gami-
nių:

— Patefono plokštelių gamyboje naudojams
matricas ir formas

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

— Kitus Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų pirmiau
nustatyto limito neviršijančių
medžiagų, klasifikuojamų 8523
pozicijoje, vertė sudaro ne daugiau
kaip 10% gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8525 Radiotelefonijos, radiotelegrafijos, radijo arba
televizijos siųstuvus, su įrengtais arba neįrengtais
imtuvais ar garso įrašymo ar atkūrimo aparatais;
televizijos kameras; nejudančio vaizdo kameras
ir kitus vaizdo įrašymo aparatus

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų kilmės statuso
neturinčių medžiagų vertė neviršija
kilmės statusą turinčių medžiagų
vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8526 Radarus, radionavigacinius ir nuotolinio val-
dymo radijo bamgomis aparatus

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų kilmės statuso
neturinčių medžiagų vertė neviršija
kilmės statusą turinčių medžiagų
vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8527 Radiotelefonijos, radiotelegrafijos arba radijo
imtuvus, su kuriais kartu viename korpuse
sumontuoti arba nesumontuoti garso įrašymo ar
atkūrimo aparatai arba laikrodžiai

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų kilmės statuso
neturinčių medžiagų vertė neviršija
kilmės statusą turinčių medžiagų
vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

132 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

8528 Televizijos signalų imtuvus, su radijo imtuvais
arba su garso ar vaizdo įrašymo ar atkūrimo apa-
ratais arba be jų; vaizdo monitorius ir projekci-
nius vaizdo aparatus

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų kilmės statuso
neturinčių medžiagų vertė neviršija
kilmės statusą turinčių medžiagų
vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8529 Dalis, tinkamas naudoti vien tik arba daugiausia
su aparatais, klasifikuojamais 8525–8528 pozi-
cijose:

— Tinkamas vien tik arba daugiausia su vaizdo
įrašymo arba atkūrimo aparatais

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

— Kitas Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų kilmės statuso
neturinčių medžiagų vertė neviršija
kilmės statusą turinčių medžiagų
vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8535
ir
8536

Elektros aparatūrą, naudojamą elektros
grandinėms įjungti ar apsaugoti, arba elektros
grandinėmis prijungti ar sujungti

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų pirmiau
nustatyto limito neviršijančių
medžiagų, klasifikuojamų 8538
pozicijoje, vertė sudaro ne daugiau
kaip 10% gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8537 Skydus, plokštes, pultus, stendus, skirstomąsias
spintas ir kitus konstrukcijų pagrindus, kuriuose
sumontuoti du ar daugiau aparatai, klasifikuo-
jami 8535 arba 8536 pozicijose, skirtus elektros
srovei valdyti arba paskirstyti, įskaitant konstruk-
cijų pagrindus, kuriuose sumontuoti prietaisai
arba aparatai, klasifikuojami 90 skyriuje, bei
skaitmeninio programavimo valdymo įrenginius,
išskyrus komutatorius, nurodytus 8517 pozici-
joje

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų pirmiau
nustatyto limito neviršijančių
medžiagų, klasifikuojamų 8538
pozicijoje, vertė sudaro ne daugiau
kaip 10% gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 133



(1) (2) (3) arba (4)

ex 8541 Diodus, tranzistorius ir panašius puslaidininki-
nius įtaisus, išskyrus plokšteles, dar nesupjausty-
tas į lustus

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8542 Elektroninius integrinius grandynus ir mikro-
elektroninius mazgus

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų pirmiau
nustatyto limito neviršijančių
medžiagų, 8541 klasifikuojamų ir
8542 pozicijose, vertė sudaro ne
daugiau kaip 10 % gamintojo
nustatytos produkto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8544 Izoliuotuosius (įskaitant emaliuotuosius arba
anoduotuosius) laidus, kabelius (įskaitant bend-
raašius kabelius) ir kitus izoliuotuosius elektros
laidininkus, su pritvirtintomis arba nepritvirtin-
tomis jungtimis; šviesolaidžių kabelius, sudary-
tus iš atskirų aptrauktų šviesolaidžių, sumontuo-
tus arba nesumontuotus kartu su elektros
laidininkais, su pritvirtintomis jungtimis arba be
jų

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8545 Anglinius elektrodus, anglinius šepetėlius, lempų
angliukus, baterijų angliukus ir kitus grafito arba
kitus anglies dirbinius, turinčius metalo arba jo
neturinčius, naudojamus elektrotecnikoje

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8546 Elektros izoliatorius iš bet kurių medžiagų Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8547 Izoliacinius elektros mašinų prietaisų ar įrengi-
nių įtaisus, išskyrus izoliatorius, klasifikuojamus
8546 pozicijoje; pagamintus vien tik iš izoliaci-
nių medžiagų, neįskaitant smulkių metalinių
detalių (pavyzdžiui, lizdų su sriegiais), įdėtų for-
mavimo metu ir skirtų tik dirbiniui surinkti;
elektros grandinių izoliacinius vamzdelius ir jų
jungtis iš netauriųjų metalų, padengtų
izoliacinėmis medžiagomis

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8548 Galvaninių elementų, galvaninių baterijų ir elekt-
ros akumuliatorių atliekas ir laužą; išeikvotus
galvaninius elementus, išeikvotas galvanines
baterijas ir išeikvotus elektros akumuliatorius;
mašinų arba aparatų elektros įrangos dalis, kitur
šiame skyriuje nenurodytas ir neįtrauktas

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

134 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

ex 86 skyrius Geležinkelio arba tramvajaus lokomotyvai, ried-
menys ir jų dalys; geležinkelių arba tramvajaus
bėgių įrenginiai ir jų dalys; visų rūšių mechani-
niai (įskaitant elektromechaninius) eismo signa-
lizacijos įrenginiai, išskyrus:

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8608 Geležinkelių arba tramvajaus kelių įrenginius ir
įtaisus; mechaninius (įskaitant elektromechani-
nius) geležinkelių, tramvajaus kelių, kelių, vidaus
vandenų kelių, stovėjimo aikštelių, uostų arba
oro uostų signalizacijos, saugos arba eismo val-
dymo įrenginius ir jų dalis

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 87 skyrius Antžeminio transporto priemonės, išskyrus gele-
žinkelių arba tramvajaus riedmenis, ir jų dalys
bei priedai, išskyrus:

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

8709 Savaeigius vežimėlius, be kėlimo ar krovimo
įrenginių, naudojamus gamyklose, sandėliuose,
uostuose arba oro uostuose kroviniams vežti;
traktorius ir vilkikus, naudojamus geležinkelio
stočių platformose; pirmiau išvardytų transporto
priemonių dalis

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8710 Tankus ir kitas savaeiges šarvuotas kovos maši-
nas, su ginklais arba be ginklų, ir šių transporto
priemonių dalis

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8711 Motociklus (įskaitant mopedus) ir dviračius su
pagalbiniais varikliais, su priekabomis arba be jų;
priekabas:

— Su stūmokliniu vidaus degimo varikliu, kurio
cilindro darbinis tūris yra:

— — Ne didesnis kaip 50 cm3 Gamyba:

— kuriai naudojamų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė neviršija kilmės statusą turin-
čių medžiagų vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 20 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 135



(1) (2) (3) arba (4)

8711
(tęsinys)

—— Didesnis kaip 50 cm3 Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė neviršija kilmės statusą turin-
čių medžiagų vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

— Kitus Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė neviršija kilmės statusą turin-
čių medžiagų vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 8712 Dviračius be rutulinių guolių Gamyba iš medžiagų, neklasifikuojamų
8714 pozicijoje

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8715 Vaikų vežimėlius ir jų dalis Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

8716 Priekabas ir puspriekabes; kitas nesavaeiges
transporto priemones; jų dalis

Gamyba:

— kuriai sunaudotos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje, nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 88 skyrius Orlaiviai, erdvėlaiviai ir jų dalys, išskyrus: Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 8804 Rotošiutus Gamyba iš medžiagų, klasifikuojamų
bet kurioje pozicijoje, įskaitant kitas
medžiagas, nurodytas8804 pozicijoje

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

136 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

8805 Orlaivių paleidimo mechanizmus; ant laivo
denio nusileidžiančių lėktuvų stabdymo ir kitus
panašius įrenginius; išvardytų įrenginių dalis

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

89 skyrius Laivai, valtys ir plaukiojantieji įrenginiai Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau
negali būti naudojami korpusai, klasifi-
kuojami 8906 pozicijoje

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 90 skyrius Optikos, fotografijos, kinematografijos, matavi-
mo, kontrolės, precizijos, medicinos arba chirur-
gijos prietaisai ir aparatai; jų dalys ir reikmenys,
išskyrus:

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

9001 Šviesolaidžius ir šviesolaidžių grįžtes; šviesolai-
džių kabelius, išskyrus 8544 pozicijoje klasifi-
kuojamus kabelius; poliarizacinių medžiagų lakš-
tus ir plokštes; neaptaisytus lęšius (įskaitant
kontaktinius lęšius), prizmes, veidrodžius ir kitus
neaptaisytus optinius elementus iš bet kurių
medžiagų, išskyrus tokius elementus iš optiškai
neapdoroto stiklo

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

9002 Lęšius (įskaitant kontaktinius lęšius), prizmes,
veidrodžius ir kitus optinius elementus iš bet
kurių medžiagų, kurie yra prietaisų ar aparatų
dalys ar priedai, išskyrus tokius elementus iš
optiškai neapdoroto stiklo

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

9004 Regėjimo korekcijos akinius, apsauginius (arba
tamsius) akinius arba kitus akinius

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

ex 9005 Binoklius, monokuliarus ir kitus optinius tele-
skopus ir jų tvirtinimo įtaisus, išskyrus astrono-
minius nefrakcinius teleskopus ir jų reikmenis

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė neviršija kilmės statusą turin-
čių medžiagų vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 137



(1) (2) (3) arba (4)

ex 9006 Fotoaparatus (išskyrus kino kameras); fotoblyks-
tes ir fotoblyksčių lempas, išskyrus dujošvytes
lempas

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė neviršija kilmės statusą turin-
čių medžiagų vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

9007 Kino kameras ir kino projektorius, su garso įra-
šymo arba atkūrimo įrenginiais arba be tokių
įrenginių

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė neviršija kilmės statusą turin-
čių medžiagų vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

9011 Sudėtinius optinius mikroskopus, įskaitant mik-
rofotografijos, mikrokinematografijos ir mikro-
projekavimo mikroskopus

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė neviršija kilmės statusą turin-
čių medžiagų vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 9014 Kitus navigacijos prietaisus ir įrenginius Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

9015 Geodezijos (įskaitant fotogrametrinę geodeziją),
hidrografijos, okeanografijos, hidrologijos,
meteorologijos arba geofizikos prietaisus ir įren-
ginius, išskyrus kompasus; tolimačius

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

138 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

9016 Svarstykles, kurių jautrumas ne mažesnis kaip 5
cg, su svareliais arba be svarelių

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

9017 Braižybos, ženklinimo arba matematinių skaičia-
vimų prietaisus (pavyzdžiui, braižybos prietaisus,
pantografus, matlankius, slankmačius, braižikli-
nes, logaritmines liniuotes, diskinius skaičiuotu-
vus); rankinius ilgio matavimo prietaisus (pavyz-
džiui, matuokles ir tiesles, mikrometrus,
slankmačius), kitur šiame skyriuje nenurodytus
arba neįtrauktus

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

9018 Medicinos, chirurgijos, stomatologijos arba vete-
rinarijos prietaisus ir įrenginius, įskaitant scinti-
grafijos prietaisus, kitus elektrinius medicinos
aparatus ir prietaisus regėjimui tikrinti:

— Stomatologo kėdės su reikmenimis arba
spjaudyklėmis

Gamyba iš medžiagų, klasifikuojamų
bet kurioje pozicijoje, įskaitant kitas
9018 pozicijoje nurodytas medžiagas

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

— Kitus Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

9019 Mechanoterapijos įtaisus; masažo aparatus; psi-
chologinio tinkamumo testų aparatus; ozono
terapijos, deguonies terapijos, aerozolinės terapi-
jos, dirbtinio kvėpavimo arba kitus kvėpavimo
aparatus, naudojamus terapijoje

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

9020 Kitus kvėpavimo įtaisus ir dujokaukes, išskyrus
saugos kaukes be mechaninių dalių ar keičiamų
filtrų

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 25 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

9024 Mašinas ir įtaisus, skirtus medžiagų (pavyzdžiui,
metalų, medienos, tekstilės medžiagų, popie-
riaus, plastikų) kietumui, atsparumui, spūdumui,
tamprumui ar kitoms savybėms tirti

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 139



(1) (2) (3) arba (4)

9025 Hidrometrus ir panašius plūdriuosius prietaisus,
termometrus, pirometrus, barometrus, higro-
metrus ir psichrometrus, su savirašiais arba be
savirašių, ir bet kuriuos šių prietaisų derinius

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

9026 Prietaisus ir aparatus, skirtus srautui, lygiui,
slėgiui ar kitiems kintamiesiems skysčių arba
dujų parametrams matuoti arba kontroliuoti (pa-
vyzdžiui, srauto matuoklius, lygio matuoklius,
manometrus, šilumomačius), išskyrus prietaisus
ir aparatus, klasifikuojamus 9014, 9015, 9028
arba 9032 pozicijose

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

9027 Fizinės arba cheminės analizės prietaisus ir apa-
ratus (pavyzdžiui, poliarimetrus, refraktometrus,
spektrometrus, dujų arba dūmų analizės apara-
tus); prietaisus ir aparatus klampumui, poringu-
mui, plėtrumui, paviršiaus įtempimui ar pana-
šiems parametrams matuoti arba kontroliuoti;
šilumos, garso arba šviesos kiekybinių charakte-
ristikųmatavimo arba kontrolės prietaisus ir apa-
ratus (įskaitant eksponometrus); mikrotomus

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

9028 Dujų, skysčių arba elektros tiekimo ar gamybos
kiekio skaitiklius, įskaitant jų kalibratorius:

— Dalis ir reikmenis Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

— Kitus Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė neviršija sunaudotų kilmės sta-
tusą turinčių medžiagų vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

9029 Apsisukimų skaičiaus skaitiklius, gamybos pro-
duktų kiekio skaitiklius, taksometrus, hodomet-
rus, žingsniamačius ir panašius matavimo prie-
taisus, spidometrus ir tachometrus, išskyrus
klasifikuojamus 9014 ir 9015 pozicijose; stro-
boskopus

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

9030 Osciloskopus, spektro analizatorius ir kitus kie-
kybinių elektros charakteristikų matavimo arba
kontrolės prietaisus ir aparatus, išskyrus klasifi-
kuojamus 9028 pozicijoje; alfa, beta, gama, rent-
geno, kosminės ar kitos jonizuojančiosios
spinduliuotės matavimo arba registravimo prie-
taisus ir aparatus

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

9031 Matavimo arba kontrolės prietaisus, įrenginius ir
mašinas, kitur šiame skyriuje nenurodytus ar
neįtrauktus; profilių projektorius

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

140 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

9032 Automatinio reguliavimo arba valdymo prietai-
sus ir aparatus

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

9033 Mašinų, įrenginių, prietaisų arba aparatų, klasifi-
kuojamų 90 skyriuje, dalis ir reikmenis (kitur
šiame skyriuje nenurodytus ar neįtrauktus)

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

ex 91 skyrius Žadintuvai ir laikrodžiai ir jų dalys, išskyrus: Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

9105 Kitus laikrodžius Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų kilmės statuso
neturinčių medžiagų vertė neviršija
sunaudotų kilmės statusą turinčių
medžiagų vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

9109 Žadintuvų mechanizmus, sukomplektuotus ir
surinktus

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai sunaudotų visų kilmės statuso
neturinčių medžiagų vertė neviršija
sunaudotų kilmės statusą turinčių
medžiagų vertės

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

9110 Sukomplektuotus laikrodžių mechanizmus,
nesurinktus arba surinktus iš dalies (laikrodžių
mechanizmų rinkinius); nesukomplektuotus
laikrodžių arba žadintuvų mechanizmus, surink-
tus, tačiau nesukomplektuotus laikrodžių arba
žadintuvų mechanizmus

Gamyba:

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— kuriai pirmiau nustatyto limito
neviršijančių sunaudotų medžiagų,
klasifikuojamų 9114 pozicijoje,
vertė sudaro tik ne daugiau kaip
10 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

9111 Laikrodžių korpusus ir jų dalis Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 141



(1) (2) (3) arba (4)

9112 Laikrodžių korpusus ir kitų panašių dirbinių, kla-
sifikuojamų šiame skyriuje, korpusus ir kitas jų
dalis

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 40 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 30 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

9113 Laikrodžių dirželius, juosteles ir apyrankes bei jų
dalis:

— Iš netauriųjų metalų, paauksuotų arba
nepaauksuotų, pasidabruotų arba nepasidab-
ruotų, arba iš metalų, padengtų tauriaisiais
metalais

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

— Kitus Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

92 skyrius Muzikos instrumentai; šių dirbinių dalys ir reik-
menys

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
40 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

93 skyrius Ginklai ir šaudmenys; jų dalys ir reikmenys Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

ex 94 skyrius Baldai; patalynės reikmenys, čiužiniai, čiužinių
karkasai, dekoratyvinės pagalvėlės ir panašūs
kimštiniai baldų reikmenys; šviestuvai ir apšvie-
timo įranga, kitur nenurodyti ir neįtraukti; švie-
čiantieji ženklai, šviečiančiosios iškabos ir pana-
šūs dirbiniai; surenkamieji statiniai, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

ex 9401
ir

ex 9403

Metalinius baldus, apmuštus medvilniniu audi-
niu, sveriančiu 300 g/m2 arba mažiau

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

arba

— Gamyba iš 9401 arba 9403 pozici-
jose klasifikuojamo medvilninio
audinio, jau paruošto naudoti, jeigu:

— jo vertė sudaro ne daugiau kaip 25 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos,

— visos kitos naudojamos medžiagos
jau turi kilmės statusą ir klasifikuo-
jamos kitoje pozicijoje, nei 9401
arba 9403 pozicija

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau
kaip 40 % gamintojo nustatytos pro-
dukto kainos

142 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.



(1) (2) (3) arba (4)

9405 Šviestuvus ir apšvietimo įrangą, įskaitant atvirose
vietose ir patalpose naudojamus prožektorius, ir
jų dalis, kitur nenurodytas ir neįtrauktas; švie-
čiančiuosius ženklus, šviečiančiąsias iškabas ir
panašius dirbinius su stacionariai įtvirtintu švie-
sos šaltiniu bei jų dalis, kitur nenurodytus ir
neįtrauktus

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

9406 Surenkamuosius statinius Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

ex 95 skyrius Žaislai, žaidimai ir sporto reikmenys; jų dalys ir
reikmenys, išskyrus:

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

9503 Kitus žaislus; pagal mastelį sumažintus modelius,
veikiančius arba neveikiančius; visų rūšių
dėliones

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

ex 9506 Golfo lazdas ir jų reikmenis Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija. Tačiau gali
būti naudojami nebaigti formuoti blo-
kai, skirti golfo lazdų buožėms gaminti

ex 96 skyrius Įvairūs pramonės dirbiniai, išskyrus: Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija

ex 9601
ir
9602

Dirbinius iš gyvūninių, augalinių arba minerali-
nių raižybos medžiagų

Gamyba iš „apdorotų“ raižybos
medžiagų, klasifikuojamų toje pačioje
pozicijoje

ex 9603 Šluotas ir šepečius (išskyrus šluotas ir panašius
dirbinius, pagamintus iš kiaunių arba voverių
plaukų), rankinius mechaninius grindų šlavimo
įtaisus be variklio, dažymo pagalvėles ir volelius,
gumotas grandykles ir plaušines šluotas

Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų vertė sudaro ne daugiau kaip
50 % gamintojo nustatytos produkto
kainos

02/9 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 143



(1) (2) (3) arba (4)

9605 Kelioninius asmens tualeto, siuvimo, batų arba
drabužių valymo rinkinius

Kiekvienas gaminys rinkinyje turi atitikti
taisyklę, kuri jam būtų taikoma, jei jis
nebūtų įtrauktas į rinkinį. Tačiau kilmės
statuso neturintys gaminiai gali būti
įtraukti į rinkinį, jeigu jų bendroji vertė
sudaro ne daugiau kaip 15 % gamintojo
nustatytos rinkinio kainos

9606 Sagas, spraustukus, spaustelius ir kniedines
spraustes, sagų formas ir kitas šių dirbinių dalis;
sagų ruošinius

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

9612 Rašomųjų mašinėlių arba panašias juosteles,
įmirkytas rašalu arba kitaip paruoštas atspau-
dams gauti, suvyniotas arba nesuvyniotas ant
ričių, sudėtas arba nesudėtas į kasetes, antspaudų
pagalvėles su dažais, įmirkytas arba neįmirkytas
rašalu, su dėžutėmis arba be jų

Gamyba:

— kuriai naudojamos visos medžiagos
klasifikuojamos kitoje pozicijoje nei
produkto pozicija,

— kuriai sunaudotų visų medžiagų
vertė sudaro ne daugiau kaip 50 %
gamintojo nustatytos produkto kai-
nos

ex 9613 Pjezoelektrinius žiebtuvėlius Gamyba, kuriai sunaudotų visų
medžiagų, klasifikuojamų 9613 pozici-
joje, vertė sudaro ne daugiau kaip 30 %
gamintojo nustatytos produkto kainos

ex 9614 Pypkes ir pypkių kaušelius Gamyba iš nebaigtų formuoti blokų

97 skyrius Meno kūriniai, kolekcionavimo objektai ir anti-
kvariniai daiktai

Gamyba, kuriai naudojamos visos
medžiagos klasifikuojamos kitoje pozi-
cijoje nei produkto pozicija“

144 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/9 t.


